
 

 

 

PRITARTA 
Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 
2025 m. kovo 19 d. sprendimu 
Nr. T1-116 

 
 
 
 
 
 

Pasvalio rajono savivaldybės 
administracijos 

2024 metų veiklos ataskaita 
 

 

 

 
 

  



2 
 

VADOVO PRANEŠIMAS 
 
Pasvalio rajono savivaldybės administracija (toliau – Administracija) siekė 

užtikrinti, kad būtų nuosekliai įgyvendinami ilgalaikiuose Pasvalio rajono 
savivaldybės strateginio planavimo dokumentuose Savivaldybės tarybos patvirtinti 
Pasvalio savivaldybės tikslai ir uždaviniai. Veiklos ataskaitoje pateikiama informacija 
apie pagrindinių Administracijai priskiriamų funkcijų įgyvendinimą 2024 metais, 
svarbiausi konkrečiose veiklos srityse ataskaitiniu laikotarpiu atlikti darbai,  
Administracijos įgyvendinamų funkcijų ir administruojamų Savivaldybės 
gyventojams teikiamų paslaugų rodikliai. 

Administracijos struktūrą sudaro 13 skyrių, 11 seniūnijų ir 3  skyriams 
nepriklausantys specialistai. Visuomenė dažniausiai mato tik galutinius šios 
komandos sprendimus ar darbų rezultatą, o kas vyksta iki to – dažniausiai nežino 
arba žino tik iš dalies. Kiekviena sritis, kiekvienas pokytis ar naujovė reikalauja daug 
diskusijų, paieškų, sprendimų, derinimų su kitomis institucijomis, įstaigomis. 
Kasdien parengiama daugybė dokumentų, ieškoma finansavimo šaltinių, 
sprendžiamos problemos. Nepaisant kylančių iššūkių ir problemų, galime 
pasidžiaugti tuo, kad 2024 metai buvo prasmingi darbais ir rezultatais, nes šiais 
metais buvome įvertinti dėl mūsų atsakingo viešųjų finansų valdymo, už kurį 
Pasvalio rajono savivaldybė gavo Finansų ministerijos apdovanojimą – „Auksinės 
krivūlės“ statulėlę. Tai įrodymas, kad siekiama aukščiausių veiklos standartų.  

Norisi paminėti keletą svarbiausių darbų (projektų), kuriuos 2024 metais 
atliko Administracija, ir kuriems buvo skiriamas Pasvalio rajono savivaldybės 
biudžeto, ES investicijų bei kitų fondų, valstybės biudžeto, kitos lėšos pagal 
Strateginio plėtros plano tikslus. 

 
Švietimo ir ugdymo sritis 
Švietimo srityje vyko nuoseklus įtraukiojo ugdymo modelio įgyvendinimas 

Pasvalio rajono švietimo įstaigose. Dėka įgyvendinamų projektų – „Ankstyvojo 
ugdymo užtikrinimas vaikams iš socialinę riziką patiriančių šeimų“ įgyvendinimas 
(projekto lėšomis finansuoti 37 vaikų iš socialines paslaugas gaunančių šeimų, 
socialinė integracija) ir  „Tūkstantmečio mokyklų I“ veiklų įgyvendinimas 
(atnaujintos ugdymo patalpos, įrengtos laboratorijos, išklausyti mokymai, vystomos 
tinklaveikos bei naujos bendradarbiavimo tarp mokyklų formos),  plečiama švietimo 
pagalbos imtis, pritaikomos aplinkos ir patalpos, individualizuojamas ugdymas, 
padidėjo mokytojų ir švietimo pagalbos specialistų kompetencijos. 

Kita vertus, atsižvelgiant į vietos bendruomenių poreikius, tvarkomas 
švietimo įstaigų tinklas, daugiafunkcių centrų veikla sėkmingai tęsiama Pasvalio 
Mariaus Katiliškio viešosios bibliotekos padaliniuose. 

Praėjusiais metais išplėtotas bendras Pasvalio rajono savivaldybės, Vytauto 
Didžiojo universiteto Žemės ūkio akademijos, UAB „Kurana“ ir Pasvalio verslininkų 
asociacijos „Verslo žiedas“ bendras projektas „Pasvalio eksperimentinės inžinerijos, 



3 
 

ekologijos, gamtos mokslų ir verslumo klasės“, kurio veiklose 2024 m. dalyvavo 
daugiau kaip 100 Pasvalio rajono savivaldybės gimnazistų.  

Tęsiamas studijuojančių pedagogų rėmimas – 2024 metais paramą gavo 3 
rajono pedagogai. 

Pušaloto seniūnijos pastate įsikūrė Pasvalio muzikos mokyklos muzikos erdvė.  
Mokyklinių autobusų parkas atnaujintas 2 autobusais. 
 
Sveikatos priežiūros sistemos stiprinimas 
2024 metai buvo svarbūs ir sveikatos priežiūros srityje. Pasvalio rajono 

savivaldybės sveikatos centro sudėtyje dalyvaujančių įstaigų infrastruktūros 
gerinimui, specialistų pritraukimui bei veiklos tobulinimui buvo pateiktos paraiškos 
Centrinei projektų valdymo agentūrai, patvirtintas finansavimas šiems projektams: 
„Sveikatos centro sudėtyje teikiamų sveikatos priežiūros paslaugų infrastruktūros 
modernizavimas Pasvalio rajono savivaldybėje“; „Sveikatos specialistų rengimas, 
pritraukimas Pasvalio rajono savivaldybėje“ ir „Pasvalio rajono savivaldybės 
sveikatos centro veiklos modelio diegimas“. 

Įgyvendintas projektas „Mobilios komandos aprūpinimas įranga ir transporto 
priemone Pasvalio rajono savivaldybėje“. Projekto įgyvendinimo metu nupirktas  
elektroautomobilis ir medicininė įranga Pasvalio pirminės asmens sveikatos 
priežiūros centro mobiliai komandai, teikiančiai ilgalaikės priežiūros paslaugas 
namuose. 

 
Socialinė integracija ir asmenų su negalia politika 
Įgyvendinant Lietuvos Respublikos asmens su negalia teisių apsaugos 

pagrindų įstatymo nuostatas, 2024 m. Socialinės paramos ir sveikatos skyriuje 
pradėta vykdyti asmenų su negalia reikalų koordinavimo funkcija. Šios funkcijos 
tikslas – koordinuoti asmenų su negalia socialinės integracijos politikos ir asmenų 
su negalia teisių, nustatytų tarptautiniuose dokumentuose, kuriuos Lietuvos 
Respublika yra ratifikavusi ar kitaip prie jų prisijungusi, Europos Sąjungos ir Lietuvos 
Respublikos teisės aktuose, įgyvendinimą savivaldybės teritorijoje ir stiprinti 
valstybės ir savivaldybės institucijų bei įstaigų, dirbančių asmenų su negalia 
socialinės integracijos politikos srityje, bendradarbiavimą. 

Administracija kartu su Asmens su negalia teisių apsaugos agentūra prie 
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos ir kitais partneriais 
nuo 2024 m. balandžio mėn. pradėjo vykdyti projektą „Perėjimas nuo institucinės 
globos prie bendruomeninių paslaugų Sostinės regione, Vidurio ir Vakarų Lietuvos 
regione“. Projekto tikslas – teikti naujų formų bendruomenines paslaugas 
suaugusiems asmenims su proto ir (ar) psichikos negalia, jų šeimoms (globėjams, 
rūpintojams) ir sudaryti sąlygas tikslinės grupės asmenims gauti individualias, jų 
poreikius atitinkančias paslaugas ir reikiamą pagalbą bendruomenėje. Įdarbintas 
atvejo vadybininkas darbui su psichosocialine ir (ar) intelekto negalią turinčiais 
asmenimis. 



4 
 

Pradėta įgyvendinti projektą „Socialinio būsto fondo plėtra Pasvalio rajono 
savivaldybėje“. Projekto įgyvendinimo metu bus įsigyti 6 butai gausioms šeimoms, 
kurie papildys Savivaldybės socialinio būsto fondą. 

 
Aplinkosaugos  ir infrastruktūros projektai 
Gyventojams sudarytos tinkamos ir palankios sąlygos išrūšiuoti buityje 

susidarančias atliekas. Tai rodo žymiai mažėjantis mišrių komunalinių atliekų kiekis 
ir atitinkamai didėjantis atskirai išrūšiuotų (stiklo, plastiko, popieriaus, tekstilės, 
maisto) atliekų kiekis. Pasvalyje ir Joniškėlyje didelių gabaritų atliekų surinkimo 
aikštelėse atidarytos daiktų keitimosi aikštelės taip pat skatina atsakingą atliekų 
tvarkymą.  

Mažinant priklausomybę nuo iškastinio kuro naudojimo ir skatinant švaresnių 
energijos šaltinių naudojimą, įrengta 15 saulės šviesos elektrinių, kurių  bendra galia 
– 352 kW. 

2024 metais savivaldybei perduota valdyti patikėjimo teise valstybinės žemės 
sklypus (jų dalis) ir žemės sklypais nesuformuotos valstybinės žemės plotus 
miestuose ir miesteliuose. Valstybinė žemė miestuose ir miesteliuose, kurią 
patikėjimo teise valdo savivaldybė, skirstoma į dvi rūšis: valstybinės žemės sklypai 
(jų dalys) ir žemės sklypais nesuformuotos valstybinės žemės plotai. Savivaldybei 
perduota 544 valstybinės žemės sklypai ir jų dalys, kurie sudaro 365,6 ha, ir 776 ha 
sklypais nesuformuotos valstybinės žemės. 

Pradėta įgyvendinti projektą „Panevėžio apskrities Kupiškio ir Pasvalio rajonų 
unikalios skaitmeninės kapinių duomenų bazės sukūrimas, jos atvėrimas 
gyventojams ir laidojimo viešųjų paslaugų bei duomenų administravimo procesų 
skaitmeninimas“. Projekto metu į elektroninę erdvę bus perkelti visų Savivaldybėje 
esančių kapinių inventorizavimo duomenys ir susijusios viešosios paslaugos, 
pagerintas su kapinėmis susijusių paslaugų teikimas, kapinių duomenys prieinami 
gyventojams, skaidrinamas laidojimo ir kapinių administravimo procesas. Projektas 
įgyvendinamas kartu su partneriu Kupiškio rajono savivaldybe. 

Pasvalio smegduobių parke įrengta diskgolfo trasa. 
 
Kultūra ir turizmas 
2024 metais Pasvalys paskelbtas 2027 metų Lietuvos kultūros sostine – tai 

svarbus žingsnis kuriant rajoną kaip dinamišką ir patrauklų kultūrinį centrą, 
pritraukiant kuo daugiau turistų. 

Siekiant plėtoti turizmo paslaugas ir kurti inovatyvią patirtį lankytojams, 
pradėta įgyvendinti 2021–2027 m. Interreg VI-A Latvijos ir Lietuvos 
bendradarbiavimo per sieną programos projektą „Pažink parką tamsoje“ („Know 
the park in the dark“). Projekto metu Joniškėlio dvaro parke bus pastatytas pėsčiųjų 
tiltas per Mažupės upę, sujungsiantis dvi parko dalis, bei įrengtas pėsčiųjų takų 
apšvietimas, pritaikant parką lankymui tamsiuoju paros metu. Taip pat bus sukurta 



5 
 

virtualios realybės priemonių parko lankytojams, išplėsta jau esanti turizmo pasiūla. 
Projektas įgyvendinamas kartu su partneriu Jekabpilio savivaldybe (Latvija).  

 
Administracija ir toliau sieks įgyvendinti naujus projektus, kurti geresnes 

sąlygas gyvenimui ir darbui Pasvalio rajone. Mūsų tikslas – toliau plėtoti Pasvalio 
rajoną kaip modernų, draugišką ir tvarų aplinką gyventojams, verslui ir turistams.  

Ačiū visiems, kurie prisidėjo prie mūsų pasiekimų ir dirbo kartu su mumis. 
Mūsų bendros pastangos leidžia kurti geresnę ateitį. 
  



6 
 

 

I STRATEGINIŲ IR VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS 
 

Administracijos veikla 2024 m. buvo vykdoma vadovaujantis Pasvalio rajono 

savivaldybės 2024–2026 metų strateginiu veiklos planu, patvirtintu Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2024 m. vasario 14 d. Nr. T1-22 „Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės 2024–2026 m. strateginio veiklos plano patvirtinimo“, ir  

Administracijos 2024 metų veiklos planu, patvirtintu Pasvalio rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2024 m. balandžio 30 d. įsakymu Nr. DV-194 „Dėl 

Pasvalio rajono savivaldybės administracijos 2024 metų veiklos plano 

patvirtinimo“.  

Administracija,  vadovaudamasi vietos savivaldos principais, skatindama ir 
plėtodama vietos savivaldą, efektyviai vykdydama viešojo administravimo funkcijas, 
užtikrindama Savivaldybės bendruomenės poreikius atitinkančių viešųjų paslaugų 
teikimą, prisideda prie Pasvalio rajono savivaldybės misijos ir Pasvalio rajono 
strateginei plėtrai 2024–2030 m. laikotarpiu suplanuotų 6 tikslų, 16 uždavinių ir 111 
priemonių įgyvendinimo. Išsami informacija apie strateginiame veiklos plane 
numatytų strateginių ir veiklos tikslų pasiekimą atsispindės Administracijos 
rengiamoje Pasvalio rajono savivaldybės 2024–2026 metų strateginio veiklos plano 
įgyvendinimo 2024 metų ataskaitoje. Šioje ataskaitoje pateikiama informacija apie  
Administracijos 2024 metų veiklos plano uždavinių įgyvendinimo rezultatus.  

 

 
II PROGRAMŲ ĮGYVENDINIMAS 

 

Administracija 2024 metais vykdė 7 programas, iš kurių viena (001 programa) 

– valdymo ir šešios (002–007) funkcijų vykdymo programos.  

 

001 Savivaldybės valdymo programa 
Programa buvo realizuojamos Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymu nustatytos savivaldybių funkcijos. Įgyvendinant šią programą, buvo 
siekiama didinti valdymo kokybę, kokybiškai vykdyti Administracijos funkcijas, 
įgyvendinti rajono plėtros strategines kryptis, užtikrinti efektyvų Administracijos 
finansinių išteklių paskirstymą ir panaudojimą.  

 

Strateginis ir (arba) veiklos tikslas 001-05-01 (P) „Padidinti Savivaldybės 
teikiamų paslaugų efektyvumą bei pagerinti veiklos valdymą“. 

Pagrindiniai pasiekti rezultatai: 
2024 m. 179 Administracijos darbuotojai tobulino kvalifikaciją 432 

seminaruose, mokymuose, konferencijose. Iš jų: 67 valstybės tarnautojai išklausė 
178 mokymus, 112 darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, išklausė 254 
mokymus. Bendrai kvalifikaciją tobulino 58,6 proc. Administracijos darbuotojų 



7 
 

atitinkant siekį, kad ne mažiau kaip 30 proc. tos pačios lyties asmenų dalyvautų 
mokymuose (56 proc. vyrų, 60 proc. moterų). 

Daugiausia 2024 m. darbuotojų tobulino kvalifikaciją mokymuose pagal 
nustatytus prioritetus:  

1. specialiųjų ir profesinių gebėjimų, reikalingų konkrečioms pareigybės 
aprašyme nustatytoms funkcijoms vykdyti, gilinimas – išklausyti 232 mokymai;  

2. kibernetinis saugumas – išklausyti 124 mokymai; 
3. skaitmeninių kompetencijų tobulinimas – išklausyti 32 mokymai; 
4. finansinių-analitinių įgūdžių tobulinimas – išklausyti 23 mokymai; 
5. lyderystės įgūdžių tobulinimas – išklausyti 21 mokymai.  
 

Buvo prižiūrimos ir modifikuojamos 6  informacinės 

sistemos: Dokumentų valdymo sistema „Kontora“, 

socialinės paramos informacinė sistema „Parama“, 

valstybinės žemės nuomos mokesčio informacinė sistema 

„MASIS“, buhalterinės apskaitos informacinė sistema 

FVAS, viešųjų pirkimų  programa „EcoCost“ ir turinio 

valdymo programa EasyWeb. 2024 m. dokumentų valdymo 

sistemoje įdiegtas papildomas sprendimas dėl 

elektroninių dokumentų perdavimo į Elektroninio archyvo 

informacinę sistemą. Viešųjų pirkimų programinėje 

įrangoje ECOCOST įsigytas papildomas funkcionalumas dėl 

integracijos su SABIS dėl sąskaitų tvarkymo. 

Pagal numatytą poreikį Savivaldybės administracijoje atnaujinta 14 darbo 
vietų kompiuterinė įranga, 19 darbo vietų visiškai įdiegtos naujos versijos 
programinės įrangos. Savivaldybei pavaldžioms įstaigoms įdiegta ir atnaujina 
programinė įranga 38 darbo vietoms. 

Savivaldybės administracijos turima kompiuterinė darbo vietų įranga, ne 
senesnė nei 7 metų, sudaro daugiau kaip 75 proc. 

Savivaldybės administracijos kompiuterių tinkle naudojama 10 serverių.  

Savivaldybės administracijos elektroninio pašto serveryje administruojamos 
326 elektroninės pašto dėžutės. 

Įsigyta „ESET Protect Enterprise Cloud“ 24 mėn. prenumerata, užtikrinanti 
įmonės IT saugumą su antivirusine apsauga, grėsmių aptikimu ir centralizuotu 
valdymu. Taip pat įsigytos virtualių išteklių paslaugos, suteikiančios prieigą prie 
tiekėjo techninių ir programinių išteklių, leidžiančių efektyviai naudotis debesų 
kompiuterijos paslaugomis. 

Šie rezultatai rodo nuolatinę IT infrastruktūros atnaujinimo, programinės 
įrangos gerinimo ir saugumo stiprinimo veiklą savivaldybėje. 

Savivaldybės administracija teikia 63 administracines paslaugas, iš kurių 13 
nėra galimybės užsisakyti elektroniniu būdu. Tai reiškia, kad 80 proc. 
administracinių paslaugų galima užsakyti el. būdu,  kas gerokai palengvina paslaugų 
užsakymą. Geri rezultatai ir nagrinėjant gyventojų prašymus, nes 80 proc. jų buvo 



8 
 

išnagrinėti per nustatytą terminą. Skundų skaičius mažas – tik 0,18 proc., visi 
išnagrinėti skundai buvo pripažinti nepagrįstais. 

Administracijos padaliniuose kitų dokumentų tipų pasiskirstymas pagal el. 
dokumentų dalį: 

 Gauti dokumentai – 31 proc. 
 Siunčiami dokumentai – 37 proc. 
 Teisės aktai – 75 proc. 
 Sutartys – 66 proc. 
 Vidaus dokumentai – 43 proc. 

Galima pastebėti, kad elektroniniu parašu pasirašytų dokumentų dalis 
gerokai didesnė teisės aktų ir sutarčių kategorijose, kas rodo, jog šiose srityse 
elektroninių dokumentų naudojimas yra gerokai paplitęs. Tuo tarpu gauti ir 
siunčiami  dokumentai sudaro mažesnę elektroninių dokumentų dalį, vadinasi, 
šiose srityse dar galima padidinti elektroninių dokumentų naudojimą. 

2024 m.  buvo planuota, jog elektroniniu parašu pasirašytų dokumentų dalis 
sudarys 50 proc. visų užregistruotų dokumentų, realiai pasiekta 48 proc. dalis. Tai 
rodo, kad tikslas buvo beveik pasiektas, tačiau reikėtų toliau siekti didinti 
elektroninių dokumentų naudojimą. 

Savivaldybės administracija nuosekliai gerina darbuotojų kompetencijas, 
atnaujina IT infrastruktūrą, stiprina elektroninių paslaugų prieinamumą bei 
skaitmenizuoja procesus. Šios priemonės padeda efektyviai siekti strateginių tikslų, 
gerinti administracines paslaugas bei užtikrinti modernų ir saugų administravimą. 

 
1 lentelė. Strateginio ir (arba) veiklos tikslo 001-05-01 (P) „Padidinti Savivaldybės 
teikiamų paslaugų efektyvumą bei pagerinti veiklos valdymą“ poveikio rodikliai 

Poveikio 
rodiklio 

kodas SVP 

Poveikio rodiklis (matavimo 
vienetai) 

Pradinė 
poveikio 
rodiklio 
reikšmė 
(metai) 

Faktinės poveikio rodiklio 
reikšmės 

Siektina 
poveikio 
rodiklio 
reikšmė 
(2024 
metai) 

2022 
metai 

2023 
metai 

2024 
metai 

E-001-05-
01-01 

Valstybės tarnautojų, 
dirbančių PRSA ir per metus 
tobulinusių kvalifikaciją, 
dalis (proc.) 

94,0                   
(2022 m.) 

94,0 35* 58,6* 94,2 

E-001-05-
01-02 

Elektroniniu būdu 
(elektroniniai prašymai, per 
e. paslaugų portalą ar 
elektroniniu būdu) suteiktų 
paslaugų dalis (proc.) 

42,4               
(2022 m.) 

42,4 79** 80** 43 

*skaičiuojamas bendrai kvalifikaciją tobulinusių darbuotojų procentas, neišskiriant, ar tai 
valstybės tarnautojas, ar darbuotojas, dirbantis pagal darbo sutartį 

** skaičiuojamas rodiklis, kiek administracinių paslaugų galima užsakyti el. būdu 

  



9 
 

 

Strateginis ir (arba) veiklos tikslas 001-05-02 (P) „Pagerinti komunikaciją, 
paskatinti vietos bendruomenę labiau įtraukti ir įsitraukti“. 

Pagrindiniai pasiekti rezultatai: 
Įgyvendinome informacijos sklaidą ir komunikaciją su visuomene per įvairius 

kanalus, tokius kaip interneto svetainė www.pasvalys.lt, socialiniai tinklai 
(Facebook, Instagram, YouTube), laikraštis „Darbas“, žurnalas „Savivaldybių žinios“. 
Parengta daugiau nei 600 informacinių pranešimų, kuriuose buvo pristatyta svarbi 
informacija apie Savivaldybės veiklą įvairiose srityse, įskaitant švietimą, kultūrą, 
infrastruktūrą, žemės ūkį, viešąją tvarką ir kt. 

Per praėjusius metus Pasvalio rajono savivaldybės interneto svetainėje 
apsilankė beveik 142 tūkst. lankytojų, tai – 25 proc. daugiau nei 2024 m. Lankytojų 
skaičius augo visose pagrindinėse srityse: „Struktūra ir kontaktai“ sulaukė 133 tūkst. 
apsilankymų, „Naujienos“ – 115 tūkst., o „Tarybos posėdžiai“ pritraukė 31 tūkst. 
lankytojų. Šis augimas atspindi didesnį visuomenės susidomėjimą Savivaldybės 
veikla ir informacijos prieinamumu. 

Aktualios naujienos, informacija skelbiama Pasvalio rajono savivaldybės 
socialinio tinklo „Facebook“ paskyroje https://www.facebook.com/pasvalys/. Šio 
socialinio tinklo aktyvių sekėjų skaičius 2024 m. padidėjo 13 proc. Daugiausiai 
reakcijų sulaukęs socialinių tinklų pranešimas buvo paviešintas pasitelkiant soc. 
tinklų (Facebook) reklamą (Baltijos kelio minėjimo renginio reklama pasiekė 19 
tūkst. soc. tinklo naudotojų) bei įtraukiant auditoriją į sprendimų priėmimą 
(apklausa dėl UAB „Pasvalio knygos“ reikalingumo – 13 tūkst. pasiektų soc. tinklų 
naudotojų).  Daugiausiai soc. tinklų įrašų peržiūrų sulaukė įrašas apie apklausą dėl 
UAB „Pasvalio knygos“ reikalingumo (36 tūks. peržiūrų) ir Pasvalio miesto eglės 
įžiebimo vaizdo įrašas (23 tūkst. peržiūrų). Daugiausiai soc. tinklų (Facebook) sekėjų 
sulaukta iškart po Pasvalio miesto šventės, paviešinus renginių nuotraukas soc. 
tinkluose. 

Trumpi vizualiniai pranešimai ir aktualiausia informacija taip pat viešinama ir 
Pasvalio rajono savivaldybės socialinio tinklo „Instagram“ paskyroje 
https://www.instagram.com/pasvalio. savivaldybe/.   

Per „Youtube“ kanalą „Pasvalys gyvai“ galima stebėti Savivaldybės tarybos, 
komitetų, komisijų posėdžius, Savivaldybės organizuojamus renginius. 2024 m. 
kanalo „Pasvalys gyvai“ vaizdo įrašus peržiūrėjo 19,5 tūkst. lankytojų, žiūrėjimo 
laikas – 4,3 tūkst. valandų. Daugiausia susidomėjusių Pasvalio miesto gimtadienio 
renginiu – 2643  peržiūros. 

Komunikacijos priemonių visuma sugebėjome pasiekti platesnę auditoriją, 
skatinant aktyvų dalyvavimą ir susidomėjimą vietos veikla ir renginiais. 
  



10 
 

 

2 lentelė. Strateginio ir (arba) veiklos tikslo 001-05-02 (P) „Pagerinti 
komunikaciją, paskatinti vietos bendruomenę labiau įtraukti ir įsitraukti“ 

poveikio rodikliai 

Poveikio 
rodiklio 

kodas SVP 

Poveikio rodiklis (matavimo 
vienetai) 

Pradinė 
poveikio 
rodiklio 
reikšmė 
(metai) 

Faktinės poveikio rodiklio 
reikšmės 

Siektina 
poveikio 
rodiklio 
reikšmė 
(2024 
metai) 

2022 
metai 

2023 
metai 

2024 
metai 

E-001-05-
02-01 

Savivaldybės interneto 
svetainės unikalių vartotojų 
skaičius (tūkst. vnt.) 

26 
(2022 m.) 

26 114* 142* 26,1 

E-001-05-
02-02 

FB paskyros sekėjų skaičius 
(tūkst. vnt.) 

3,3 
(2022 m.) 

3,3 3,6 4,1 3,5 

E-001-05-
02-03 

Instagram paskyros sekėjų 
skaičius (tūkst. vnt.) 

300 
(2022 m.) 

0,30 0,32 0,34 0,4 

E-001-05-
02-04 

Youtube vaizdo įrašų 
skaičius (vnt.) 

151 
(2022 m.) 

151 403 501 160 

*atnaujinus interneto svetainės programą, skaičiuojami lankytojai, bet ne unikalūs vartotojai 

 
Strateginis ir (arba) veiklos tikslas 001-05-03 (T) „Tinkamai įgyvendinti 

valstybines (valstybės perduotas savivaldybėms) ir savivaldybės savarankiškas 
funkcijas“ . 

Pagrindiniai pasiekti rezultatai: 
Savivaldybės pagal teisės aktus priskirtų archyvinių dokumentų tvarkymas 
Savivaldybės likviduotų įmonių archyvas priima likviduojamų juridinių 

asmenų veiklos dokumentus, kurių teisės aktais nustatytas saugojimo terminas 
nėra pasibaigęs, toliau saugoti ir išduoda juridinius faktus patvirtinančias pažymas.   

2024 m. gruodžio 31 d. duomenimis, likviduotų įmonių archyve buvo 
saugoma 373 tiesiniai metrai dokumentų. Saugomų dokumentų kiekis sumažėjo po 
atliktos atrankos, kai buvo nuspręsta naikinti 3645 bylas, kurių saugojimo terminas 
buvo pasibaigęs. Šios bylos sudarė 103 tiesinius metrus. 

Per 2024 metus į archyvą buvo priimti dokumentai iš 8 įmonių, sudarantys 
1129 bylas, kas atitiko 21,5 tiesinio metro.  

Ataskaitiniais metais išnagrinėta 693 prašymai išduoti juridinius faktus 
patvirtinančių dokumentų ir saugomų dokumentų pagrindu išduoti 6467 
dokumentai. 

 
Valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolės užtikrinimas  
2024 metais prevenciškai patikrinta 11 įstaigų interneto svetainių ir 24 įstaigų 

rengiamų dokumentų kalba: buvo tikrinamos sutartys, ataskaitos, vidaus rengiamieji 

dokumentai, protokolai, įstaigos blankai. Rasta rašybos, skyrybos, stiliaus, kalbos 

kultūros, neatidumo ir skubos, spausdinimo klaidų, kitų netikslumų. Džiugina tai, 

kad vis dėlto nemaža dalis rašančiųjų paiso lietuvių kalbos rašybos ir skyrybos 



11 
 

taisyklių bei normų, atkreipia dėmesį į nurodytas klaidas ir stengiasi jų nekartoti, 

ieško būdų, kad vartojama kalba būtų sklandesnė, taisyklingesnė. Juk kalba yra 

tokia, kokie esame mes.  

 
Civilinės saugos organizavimo funkcijų vykdymas 
2024 m. vyko 3 Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro (toliau 

– ESOC) posėdžiai, kurių metu svarstyta Valstybinio lygio civilinės saugos 
kompleksinių pratybų užduočių vykdymas; buvo aptartos prevencinės priemonės, 
aprūpinant Pasvalio rajono gyventojus ir įstaigas šilumos energija, sutrikus elektros 
tiekimui ar įvykus kitiems ekstremaliems įvykiams, ir diskutuota dėl sprendimų 
priėmimo dėl nustatyto afrikinio kiaulių maro privačiame ūkyje Pasvalio rajono 
savivaldybės Joniškėlio apylinkių seniūnijoje ir dėl pasirengimo masiniam gyventojų 
evakavimui. Dar du kartus ESOC buvo aktyvuotas savivaldybės lygio civilinės saugos 
ir mobilizacijos „Vyčio skliautas 2024“ metu. 
 

Gimimų/mirimų registravimas ir įtraukimas į apskaitą 
2024 metais Administracijos Civilinės metrikacijos skyriuje įregistruoti 121 

vaikai, 54 berniukai ir 67 mergaitės. (1 pav.)  

 
1 pav. Gimimų kitimo dinamika Pasvalio rajone 2017–2024 metais 

Per 2024 m. įtraukta į apskaitą Lietuvos Respublikos piliečių užsienyje gimusių 
vaikų – 29 (2023 m. buvo 32, 2022 m. buvo 21). Iš Jungtinės Karalystės – 11, 
Norvegijos – 3, Vokietijos – 3, Švedijos Karalystės – 2, Danijos Karalystės – 2, 
Prancūzijos – 2, Airijos – 2, Ispanijos – 1, Islandijos – 1, JAV – 1, Kosta Rikos – 1. 

 
Gyventojų mirtingumas šiek tiek sumažėjęs, lyginant su keliais praėjusiais 

metais, tačiau išlieka didelis, 2024 m. mirė 379 žmonės (2023 m. mirė 411 žmonių). 
(2 pav.).  

225 229 224

148

168

128 132
121115 113

121

61

87

59
72

54

110 116
103

87 81
69

60 67

0

50

100

150

200

250

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

iš viso berniukų mergaičių



12 
 

 
2 pav. Mirčių kitimo dinamika Pasvalio rajone 2017–2024 metais 
 
Mirė 184 moterys ir 195 vyrai. Į apskaitą įtrauktos užsienio valstybėse mirusių 

piliečių mirtys, 9 vyrai ir 1 moteris (Jungtinėje Karalystėje – 3, Norvegijoje – 3, JAV 
– 2, Nyderlanduose – 1, Prancūzijoje – 1). Dažniausia mirties priežastis buvo įvairios 
širdies ir kraujagyslių ligos (mirė 189 asmenys, apie 50 proc. nuo visų mirčių) ir 
piktybiniai navikai (mirė 83 asmenys, apie 22 proc. nuo visų mirčių). Nuo įvairių 
plaučių, kvėpavimo takų ligų mirė 20 žmonių. Savo valia pasirinko išėjimą iš 
gyvenimo 5 vyrai. Nelaiminguose atsitikimuose praradome 11 žmonių (9 vyrus ir 2 
moteris). 

 
Valstybės garantuojamos pirminės teisinės pagalbos teikimo užtikrinimas  
2024-01-01–2024-12-31 laikotarpiu Pasvalio rajone pirminė teisinė pagalba 

buvo suteikta 834 asmenims.  
2024 m. pareiškėjų, kuriems atsisakyta teikti pirminę teisinę pagalbą, nebuvo, 

taip pat nebuvo ir pareiškėjų, kuriems buvo pratęsta pirminės teisinės pagalbos 
teikimo trukmė. Pažymėtina, kad per ataskaitinį laikotarpį nebuvo gauta pareiškėjų 
skundų dėl pirminės teisinės pagalbos teikimo. 

 

Žemės ūkio funkcijų vykdymas 
2024 metais į Žemės ūkio valdų registrą įregistruota 31 nauja valda, 

atnaujinta 1583 valdų, išregistruotos 118 valdų. Valdų registre 2024 m. gruodžio 31 
d. įregistruotos 2203 valdos.  

Suteiktos valstybės pagalbos registrui pateiktų registro objektų skaičius  – 
146. Aktyvėjant Afrikiniam kiaulių marui, padaugėjo žemės ūkio subjektų, norinčių 
gauti de minimis pagalbą biologinio saugumo priemonių įsigijimo išlaidoms 
kompensuoti, taip pat žemės ūkio subjektai vis aktyviau naudojasi pasėlių 
draudimu. 

 

404

407

425

454

479

445

411

379

202

209

213

228

238

214

204

195

202

198

212

226

241

231

207

184

0 100 200 300 400 500 600

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

moterys vyrai iš viso



13 
 

Valstybinė žemė miestuose ir miesteliuose 
2024 metais buvo suformuoti ir savivaldybės patikėjimo teisė Nekilnojamojo 

turto registre buvo įregistruota 30 valstybinės žemės sklypų. 
Atliekant funkcijas, susijusias su šia žeme, buvo parengti 26 Savivaldybės 

tarybos sprendimai dėl valstybinės žemės sklypų (jų dalių) nuomos be aukciono, 
sutarčių nutraukimo ir (ar) pasibaigimo, 15 Savivaldybės tarybos sprendimų dėl 
valstybinės žemės sklypų (jų dalių) panaudos. Sudarytos nuomos sutartys ir 
susitarimai: 25 dėl valstybinės žemės nuomos ir 23 dėl valstybinės žemės panaudos.  

Parengta 40 Savivaldybės mero potvarkių dėl leidimo laikinai naudotis laisvos 
valstybinės žemės fondo žemės plotu, kuriame nesuformuoti žemės sklypai, žemės 
ūkio veiklai vykdyti; 3 dėl servituto nustatymo, kurių pagrindu sudaryti 3 servituto 
nustatymo sandoriai; 32 dėl sutikimo tiesti susisiekimo komunikacijas, inžinerinius 
tinklus ir statyti jiems funkcionuoti būtinus statinius, įrengti plokščiuosius 
horizontalius inžinerinius statinius valstybinėje žemėje, kurioje nesuformuoti žemės 
sklypai; 2 dėl sutikimo statyti laikiną nesudėtingąjį statinių valstybinėje žemėje, 
kurioje nesuformuoti žemės sklypai, 3 dėl sutikimo statyti statinį žemės sklype, 
besiribojančiame su valstybine žeme, kurioje nesuformuoti žemės sklypai, ir 1 dėl 
sutikimo statyti laikinąjį nesudėtingąjį statinį valstybinės reikšmės paviršiniame 
vandens telkinyje. Savivaldybės tarybos sprendimu 1 žemės sklypas pateiktas 
pardavimui aukcione.  

Pasiekti rodikliai atitinka  valstybinių (valstybės perduotų savivaldybėms) 
funkcijų tikslus. 

 
3 lentelė. Strateginio ir (arba) veiklos tikslo 001-05-03 (T) „Tinkamai įgyvendinti 
valstybines (valstybės perduotas savivaldybėms) ir savivaldybės savarankiškas 

funkcijas“ poveikio rodikliai 

Poveikio 
rodiklio 

kodas SVP 

Poveikio rodiklis (matavimo 
vienetai) 

Pradinė 
poveikio 
rodiklio 
reikšmė 
(metai) 

Faktinės poveikio rodiklio 
reikšmės 

Siektina 
poveikio 
rodiklio 
reikšmė 
(2024 
metai) 

2022 
metai 

2023 
metai 

2024 
metai 

E-001-05-
03-01 

Prašymų, į kuriuos 
atsakymai asmenims 
pateikti per įstatymų 
nustatytus terminus, dalis 
(proc.) 

- 63 65 78 75 

 
Strateginis ir (arba) veiklos tikslas 001-05-04 (T) „Užtikrinti prisiimtų 

finansinių įsipareigojimų vykdymą“. 
Pagrindiniai pasiekti rezultatai: 
Palūkanų mokėjimo pagal Savivaldybės pasirašytas paskolų sutartis 

planavimas ir analizė, rodiklis laiku sumokėtų palūkanų dalis įvykdytas 100 proc.  



14 
 

Savivaldybės pasirašytų paskolų sutarčių vykdymo priežiūra, rodiklis laiku 
grąžintų paskolų sumos dalis įvykdytas 100 proc.  

 
4 lentelė. Strateginio ir (arba) veiklos tikslo 001-05-04 (T) „Užtikrinti prisiimtų 

finansinių įsipareigojimų vykdymą“ poveikio rodikliai 

Poveikio 
rodiklio 

kodas SVP 

Poveikio rodiklis (matavimo 
vienetai) 

Pradinė 
poveikio 
rodiklio 
reikšmė 
(metai) 

Faktinės poveikio rodiklio 
reikšmės 

Siektina 
poveikio 
rodiklio 
reikšmė 
(2024 
metai) 

2022 
metai 

2023 
metai 

2024 
metai 

E-001-05-
04-01 

Finansinių įsipareigojimų 
vykdymo lygis 

- 100 100 100 100 

 



15 
 

002 Socialinės apsaugos ir sveikatos priežiūros programa 
 

Programa vykdomos savivaldybės funkcijos, susijusios su socialinėmis 
paslaugomis ir sveikatos priežiūra. 

 
Strateginis ir (arba) veiklos tikslas 002-04-01 (P) „Padidinti sveikatos 

priežiūros paslaugų prieinamumą, išplėtoti su visuomenės sveikatos stiprinimu 
susijusias paslaugas“. 

Pagrindiniai pasiekti rezultatai: 
Pasvalio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios 

programos lėšomis finansuoti 38 projektai, prisidėję prie visuomenės sveikatos 
stiprinimo. Aktyviausiai programoje dalyvavo bendruomenės, įgyvendinusios 13 
projektų, ugdymo įstaigos (12 projektų), nevyriausybinės organizacijos (7 projektai) 
ir kitos įstaigos (6 projektai). 

Siekiant didinti sveikatos priežiūros specialistų prieinamumą rajone, pagal 
Trūkstamų specialistų pritraukimo į Pasvalio rajono savivaldybės asmens sveikatos 
priežiūros įstaigas tvarkos aprašą, finansinė parama skirta 6 trūkstamų specialybių 
gydytojams, apmokėtos 1 gydytojo rezidentūros studijos. 

Šie veiksmai prisidėjo prie sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumo 
gerinimo ir visuomenės sveikatos stiprinimo Pasvalio rajone. 
 

Strateginis ir (arba) veiklos tikslas 002-04-02 (P) „Išplėsti trūkstamas 
socialines paslaugas, pagerinti kokybę ir prieinamumą“. 

Pagrindiniai pasiekti rezultatai: 
Akredituotą vaikų dienos socialinę priežiūrą teikia 10 vaikų dienos centrų.  

Užtikrinant paslaugų tęstinumą ir kokybę per metus šie centrai aptarnavo 218 vaikų, 
o jų veiklai finansuoti skirta 145,3 tūkst. Eur iš Savivaldybės biudžeto ir 192,0 tūkst.  
Eur iš valstybės biudžeto (5 lentelė). 

 
5 lentelė. Akredituotų vaikų dienos centų finansavimas 

Eil. 
Nr. 

Vaikų dienos centras 

Lankiusių 
vaikų 

skaičius per 
mėnesį 

Akredituojamos 
socialinės 

priežiūros vietų 
skaičius 

Panaudotos lėšos 

Savivaldybės 
biudžeto 
lėšos, Eur 

Valstybės 
biudžeto 
lėšos, Eur 

1. Kiemėnų bendruomenės 
Vaikų dienos užimtumo 
centras 

18 24 11105 19100 

2. Namišių krašto 
bendruomenės Vaikų 
dienos užimtumo 
centras 

25 25 15789 19100 

3. VO „Gelbėkit vaikus“ 
Pasvalio vaikų dienos 
centras „Visada kartu“ 

25 25 16879 19100 



16 
 

4. Vaškų Šv. Juozapo 
parapijos vaikų dienos 
centras 

22 22 13948 19100 

5. Rinkūnų bendruomenės 
vaikų dienos centras 

22 23 13948 19100 

6. Krinčino Šv. Apašt. Petro 
ir Povilo parapijos vaikų 
dienos centras 

16 16 11986,50 19100 

7. Daujėnų Švč. Jėzaus 
Vardo parapijos vaikų 
dienos centras „Kartu“ 

20 20 13229,50 19100 

8. Pasvalio Šv. Jono 
Krikštytojo parapijos 
vaikų dienos centras 

30 30 20945 20100 

9. Joniškėlio miesto 
bendruomenės vaikų 
dienos centras 
„Žiburėlis“ 

20 24 14796 19100 

10. Viešoji įstaiga „Debesų 
kiemas“ 

20 20 12680 19100 

Iš viso 218 229 145306 192000 

Akredituotų vaikų dienos centrų paslaugos prisidėjo prie vaikų gerovės 
stiprinimo ir socialinės atskirties mažinimo. 

 

Socialinių paslaugų administravimas 
Specialiosios socialinės paslaugos senyvo amžiaus asmenims, asmenims su 

negalia. 
Nuo 2024 m. sausio 1 d. iki 2024 m. spalio 31 d. socialinių paslaugų, socialinės 

globos poreikis Savivaldybėje vertintas vadovaujantis Savivaldybės mero 2023 m. 
liepos 3 d. potvarkiu Nr. MV-125 „Dėl asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikio, 
senyvo amžiaus asmens, suaugusio asmens su negalia bei vaiko su negalia socialinės 
globos poreikio nustatymo ir skyrimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. Socialinių 
paslaugų poreikį naujiems pareiškėjams Pasvalio rajono savivaldybėje nustatanti 
socialinių paslaugų įstaiga – Pasvalio socialinių paslaugų centras. Šio centro 
direktoriaus įsakymu paskirti socialiniai darbuotojai esamiems paslaugų gavėjams – 
paslaugas teikiančios socialinių paslaugų įstaigos vadovų paskirti socialiniai 
darbuotojai. Savivaldybės mero 2024 m. spalio 16 d. potvarkiu Nr. MV-466 „Dėl 
asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikio nustatymo, skyrimo ir organizavimo 
tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtinta bendra asmens (šeimos) socialinių 
paslaugų poreikio nustatymo, skyrimo ir organizavimo tvarka pakeista nuo 2024 m. 
lapkričio 1 d.  

Duomenys apie gautus prašymus ir priimtus sprendimus dėl specialiųjų 
socialinių paslaugų senyvo amžiaus asmenims, asmenims su negalia pateikiami 6 
lentelėje. 
 



17 
 

6 lentelė. Specialiųjų socialinių paslaugų skyrimas senyvo amžiaus asmenims, 
asmenims su negalia  2022–2024 m.  

Eil. 
Nr. 

Socialinės paslaugos  
pavadinimas 

2022 m. 2023 m.  2024 m.  
Gauta 

prašymų 
Skirta 

paslaugų 
Gauta 

prašymų 
Skirta 

paslaugų 
Gauta 

prašymų 
Skirta 

paslaugų 

1. Socialinė priežiūra, iš jų: 68 68 177 176 105 105 

1.1. Pagalbos į namus paslaugos 68 68 96 95 102 102 

1.2. Socialinė reabilitacija 
asmenims su negalia 
bendruomenėje 

- - 81 81 3 3 

2. Socialinė globa: 77 68 115 92 129 113 

2.1. Dienos socialinė globa 
institucijoje 

5 5 3 3 5 5 

2.2. Dienos socialinė globa 
asmens namuose 

16 16 20 18 29 27 

2.3. Trumpalaikė socialinė globa 
institucijoje 

15 15 38 33 35 32 

2.4. Ilgalaikė socialinė globa 
institucijoje 

41 32 54 38 60 49 

3. Laikinas atokvėpis 13 13 25 24 6 6 

3.1. Laikino atokvėpio įstaigose 13 13 22 21 5 5 

3.2. Prižiūrimo asmens namuose - - 3 3 1 1 

 Iš viso  158 149 317 292 240 224 

 
Socialinės reabilitacijos asmenims su negalia bendruomenėje paslaugas 

Pasvalio rajono savivaldybėje teikia dvi nevyriausybinės organizacijos: Pasvalio 
rajono neįgaliųjų draugija ir viešoji įstaiga Lietuvos aklųjų ir silpnaregių sąjunga 
(toliau – LASS šiaurės rytų centras). Per 2024 metus paslaugas gavo 76 asmenys su 
negalia. Iš valstybės biudžeto socialinės reabilitacijos asmenims su negalia 
bendruomenėje paslaugoms paskirta 33 tūkst. Eur. Kiekvieno socialinėje 
reabilitacijoje praėjusį mėnesį dalyvavusio asmens paslaugoms finansuoti iš 
Savivaldybės biudžeto lėšų buvo skirta po 0,45 BSI per mėnesį – 22,5 tūkst. Eur 
per metus. 

Pasvalio rajono neįgaliųjų draugijos nuolatinio pobūdžio socialinės 
reabilitacijos asmenims su negalia bendruomenėje paslaugomis naudojosi 50 
rajono gyventojų su judėjimo, sutrikusio intelekto, psichikos negalia. 

VšĮ LASS Šiaurės rytų centro Pasvalio filialo nuolatinio pobūdžio socialinės 
reabilitacijos asmenims su negalia bendruomenėje paslaugomis naudojosi 26 
rajono asmenys su regos negalia. 

Asmenims su negalia, apgyvendintiems jų pasirinktuose valstybės, kitų 
savivaldybių ar kitose ilgalaikę, trumpalaikę socialinę globą teikiančiose įstaigose, 
socialinė globa buvo kompensuojama pagal trišales Savivaldybės administracijos, 
globos įstaigos ir asmens lėšų kompensavimo sutartis. Asmenims su sunkia negalia 
socialinė globa buvo kompensuojama iš valstybės biudžeto dotacijos asmenims su 
sunkia negalia, asmenims su negalia iš Savivaldybės biudžeto. Duomenys apie 



18 
 

socialinės globos paslaugų lėšų kompensavimą pagal sutartis pateikiami 7, 8 
lentelėse. 

 
7 lentelė. Ilgalaikės, trumpalaikės socialinės globos paslaugų lėšų 

kompensavimas asmenims su sunkia negalia 2022–2024 metais iš valstybės 
biudžeto tikslinės dotacijos 

Eil. 
Nr. 

Socialinės globos 
namų pavadinimas 

2022 m. 2023 m. 2024 m. 

Gavėjų 
sk. 

Kompen-
suota 
tūkst. 

Eur 

Gavėjų 
sk. 

Kompen-
suota 
tūkst. 

Eur 

Gavėjų 
sk. 

Kompen-
suota 

tūkst. Eur 

1. Jotainių 3 1,9 - - - - 

2. Lavėnų 11 58,2 15 78,3 19 87,8 

3. Skemų 15 86,0 12 95,2 12 85,0 

4. Kupiškio 4 30,9 4 34,3 3 31,8 

5. Ventos 1 12,1 1 14,9 1 14,6 

6. Linkuvos 4 20,0 6 34,6 7 32,4 

7.  Aknystos - - 1 6,1 1 10,6 

8. 
Kompleksinių 
paslaugų namai 
„Alka“ 

1 14,7 1 14,8 1 17,4 

9. 
VšĮ Pasvalio ligoninės 
Socialinės globos 
padalinys 

38 174,1 64 204,7 59 228,0 

10. 
Nijolės Genytės 
socialinės globos 
namai 

3 20,4 3 22,2 2 15,1 

11. 
A. Bandzos socialinių 
paslaugų namai 

1 0,1 - - - - 

12. VšĮ „Senevita“ 2 13,4 2 10,0 1 8,8 

13. 
VšĮ Antavilių 
pensionatas 

2 11,1 2 9,4 1 8,9 

14. 
VšĮ Adutiškio  senelių 
namai 

1 2,2 - - - - 

15. 
VšĮ slaugos namai 
„Eimanta“ 

1 4,9 1 6,3 1 6,7 

16. 
VšĮ Muniškių globos 
namai 

1 7,7 1 8,9 1 8,8 

17. 
VšĮ Šv. Juozapo 
globos namai 

1 3,8 - - - - 

18. VšĮ „Sveikatos metai“ 1 2,7 1 9,9 1 11,0 

19. 
Utenos socialinės 
globos namai 

- - 1 - 1 - 

20. 
VšĮ Taikos Karalienės 
globos namai 

- - 1 1,5 - - 



19 
 

21. 
VšĮ „Ežerėlio slaugos 
namai“ 

- - - - 1 3,8 

 Iš viso: 90 464,2 116 551,1 113 570,7 

 
8 lentelė. Ilgalaikės, trumpalaikės socialinės globos paslaugų lėšų 

kompensavimas asmenims su negalia socialinės globos namuose 2022–2024 
metais iš  Savivaldybės biudžeto 

Eil. 
Nr. 

Socialinės globos 
namų pavadinimas 

2022 m. 2023 m. 2024 m. 

Gavėjų 
sk. 

Kompen-
suota 

tūkst. Eur 

Gavėjų 
sk. 

Kompen-
suota 

tūkst. Eur 

Gavėjų 
sk. 

Kompen-
suota 

tūkst. Eur 

1. Jotainių  1 10,0 1 12,1 1 12,6 

2. Lavėnų 6 43,0 5 41,2 5 37,4 

3. Skemų 7 48,4 7 59,0 7 49,0 

4. Kupiškio 1 - 1 7,8 1 0,7 

5. Ventos 1 9,7 1 12,0 1 11,9 

6. Linkuvos 1 8,7 2 15,3 3 22,0 

7. 
Prūdiškių socialinės 
globos namai 

1 13,2 1 13,7 1 9,4 

8. Aknystos  3 20,2 3 25,0 3 24,1 

9. 
A. Bandzos socialinių 
paslaugų namai 

- - 1 3,8 1 7,3 

10. 
VšĮ „Senior Group 
Lietuva“  

- - - - 1 3,2 

  21 153,2 22 189,9 24 177,6 

 
Socialinės priežiūros šeimai administravimas. Socialinė priežiūra šeimoms 
Socialinės priežiūros šeimoms paslaugas teikia Pasvalio socialinių paslaugų 

centro darbui su šeima padalinys. Šias paslaugas organizuoja 4  atvejo vadybininkai, 
9 socialiniai darbuotojai ir 1 individualios priežiūros darbuotojas (jis teikia pagalbą 
šeimoms, kurios augina vaikus su negalia ar turinčius raidos sutrikimų). Duomenys 
apie šeimų, kurioms teikta socialinė priežiūra, skaičiaus pokytį per 2022–2024 m. 
pateikti 9 lentelėje. 
 

9 lentelė. Šeimų, kurioms teikta socialinė priežiūra, skaičiaus pokytis 
2022–2024 m. 

Metai 2022 m. 2023 m. 2024 m. 

Šeimų skaičius 86 75 94 

Vaikų skaičius 203 164 188 

 
Pasvalio rajono savivaldybės administracija kartu su Asmens su negalia teisių 

apsaugos agentūra prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 
ministerijos ir kitais partneriais nuo 2024 m. balandžio mėn. pradėjo vykdyti 
projektą „Perėjimas nuo institucinės globos prie bendruomeninių paslaugų Sostinės 
regione, Vidurio ir Vakarų Lietuvos regione“. Projekto tikslas – teikti naujų formų 



20 
 

bendruomenines paslaugas suaugusiems asmenims su proto ir (ar) psichikos 
negalia, jų šeimoms (globėjams, rūpintojams) ir sudaryti sąlygas tikslinės grupės 
asmenims gauti individualias, jų poreikius atitinkančias paslaugas ir reikiamą 
pagalbą bendruomenėje. 

Pagal projekto rekomendacijas dėl atvejo vadybos modelio taikymo 
psichosocialinę ir (ar) intelekto negalią turintiems asmenimis, rekomenduojama per 
visą projekto vykdymo laikotarpį (5 m.) turėti 20 unikalių asmenų. Šis skaičius 
pasiektas 6 mėnesių laikotarpiu.  

Įgyvendintos priemonės prisidėjo prie socialinių paslaugų plėtros, kokybės 
gerinimo ir prieinamumo didinimo Pasvalio rajone. 

 
Strateginis ir (arba) veiklos tikslas 002-04-03 (P) „Paskatinti socialinę 

integraciją ir padidinti viešąjį saugumą rajone“. 
Pagrindiniai pasiekti rezultatai: 
Priemonės „Religinių bendruomenių ir nevyriausybinių organizacijų (NVO) 

teikiamų socialinių paslaugų rėmimas“ administravimas. Buvo gauta 13 paraiškų, 
finansuota 11 projektų: Pasvalio Šv. Jono Krikštytojo parapijos socialinės veiklos 
projektui „Pasvalio Šv. Jono Krikštytojo parapijos socialinė veikla“; VšĮ „Paslaugos 
žmonėms“ projektui „Vaikučių Kalėdos 2024“; Vaškų Šv. Juozapo parapijos projektui 
„Būkime kartu“; Jurgėnų kaimo bendruomenės projektui „Tegul vaikų svajonės 
pildosi“; Pasvalio rajono Kiemėnų kaimo bendruomenės projektui „Pažinkime 
Baltijos jūrą ir jos pasaulį – 3“; Rinkūnų bendruomenės projektui „Ištieskime 
pagalbos ranką“; Daujėnų  krašto bendruomenės projektui „Pažinkim savo kraštą“; 
„Santakos“ bendrijos  projektui „Spalvotas pasaulis“; Pasvalio rajono Namišių krašto 
bendruomenės projektui „Atradau Lietuvą – kelionė į Klaipėdą“; Pasvalio rajono 
veiklių šeimų klubo  projektui „Jausmų erdvės – 2“; VšĮ „Savi žmonės“ projektui 
„Paramos maisto produktais organizavimas“. Iš viso šiai priemonei skirta 15,0 tūkst. 
Eur.  

Būsto ir jo aplinkos pritaikymas asmenims su negalia – būsto ir gyvenamosios 
aplinkos pertvarkymas, keičiant erdves ir (ar) panaudojant įrangą, taip pat  
paprastasis remontas, atliekant tiesiogiai su būsto pritaikymu asmenims su negalia 
pagal jų specialiuosius poreikius susijusius statybos darbus. Būsto pritaikymas 
sudaro sąlygas asmeniui su negalia savarankiškai ir saugiai patekti į būstą, judėti 
patalpose, aplinkoje bei naudotis būtiniausiais prietaisais buityje. 

 
10 lentelė. Būsto pritaikymas asmenims su negalia Pasvalio rajono savivaldybėje 

2022–2024 m. 
Metai Gautų 

prašymų 
skaičius 

Skirta lėšų iš 
valstybės 
biudžeto,  
tūkst. Eur 

Skirta lėšų iš 
Savivaldybės 

biudžeto,  
tūkst. Eur 

Pritaikyta 
būstų 

Laukė eilėje 
metų 

pabaigoje 

2022 m. 6 20,6 13,0 5 3 

2023 m. 12 9,6 5,2 4 7 



21 
 

2024 m. 16 21,1 14,0 7 10 

 
Parama būstui įsigyti ar išsinuomoti 

2024 m. sausio 1 d. asmenų ir šeimų, turinčių teisę į socialinio būsto nuomą, 
sąrašuose buvo įrašyti 67 asmenys ir šeimos. Per 2024 metus gauti 33 asmenų ir 
šeimų prašymai įrašyti į asmenų ir šeimų, turinčių teisę į socialinio būsto nuomą, 
sąrašus. 18 asmenų ir šeimų išbraukti iš asmenų ir šeimų, turinčių teisę į socialinio 
būsto nuomą, sąrašų. Asmenų ir šeimų, įrašytų į turinčių teisę į socialinio būsto 
nuomą, sąrašą 2022–2024 metais skaičius pateikiamas 11 lentelėje.  

Per 2022 – 8,  per 2023 – 6, per 2024 – 7 asmenims ir šeimoms suteiktas 
socialinis būstas. Bendras asmenų ir šeimų, 2022–2024 metais nuomojančių 
socialinį būstą, skaičius nurodytas 12 lentelėje. 
 

11 lentelė. Asmenų ir šeimų, įrašytų į turinčių teisę į socialinio būsto nuomą 
sąrašą, skaičius 

Asmenų ir šeimų, turinčių teisę į 
socialinio būsto nuomą, sąrašo grupės 

2022 m. 2023 m. 2024 m. 

Asmenų (šeimų) 
sk.  

laikotarpio  
pabaigai 

Asmenų (šeimų) 
sk. laikotarpio  

pabaigai 

Asmenų (šeimų) 
sk. laikotarpio  

pabaigai 

Jaunų šeimų 16 9 8 

Šeimų, auginančių tris ar daugiau vaikų 
ir (ar) vaikų, kuriems nustatyta 
nuolatinė globa (rūpyba) 

5 6 4 

Likusių be tėvų globos asmenų ir jų 
šeimų 

4 6 2 

Asmenų su negalia, asmenų, sergančių 
lėtinių ligų, įrašytų į Vyriausybės ar jos 
įgaliotos institucijos patvirtintą sąrašą, 
sunkiomis formomis, ir šeimų, kuriose 
yra tokių asmenų 

6 4 6 

Bendroji 36 38 50 

Socialinio būsto nuomininkų, turinčių 
teisę į socialinio būsto sąlygų 
pagerinimą 

3 4 5 

Iš viso 70 67 75 

 
12 lentelė. Asmenų (šeimų), nuomojančių socialinį būstą, skaičius 

Asmenų ir šeimų, nuomojančių 
socialinį būstą, grupės 

2022 m. 2023 m. 2024 m. 

Asmenų (šeimų) sk.  
laikotarpio  

pabaigai 

Asmenų (šeimų) 
sk. laikotarpio  

pabaigai 

Asmenų (šeimų) 
sk. laikotarpio  

pabaigai 

Jaunų šeimų 7 7 7 

Šeimų, auginančių tris ar daugiau 
vaikų ir (ar) vaikų, kuriems nustatyta 
nuolatinė globa (rūpyba) 

 
12 

12 12 



22 
 

Likusių be tėvų globos asmenų ir jų 
šeimų 

1 1 1 

Asmenų su negalia, asmenų, 
sergančių lėtinių ligų, įrašytų į 
Vyriausybės ar jos įgaliotos 
institucijos patvirtintą sąrašą, 
sunkiomis formomis, ir šeimų, 
kuriose yra tokių asmenų 

 
 

11 
12 12 

Bendroji 80 81 82 

Socialinio būsto nuomininkų, turinčių 
teisę į socialinio būsto sąlygų 
pagerinimą 

1 2 3 

Iš viso 112 115 117 
 

Bendri 2022–2024 metų duomenys rodo, kad socialinio būsto nuomos 
sistema išlieka paklausi, o būsto pritaikymo ir socialinės integracijos priemonės 
padeda kurti įtraukią ir socialiai atsakingą bendruomenę. 

 
Strateginis ir (arba) veiklos tikslas 002-04-04 (T) „Užtikrinti Lietuvos 

Respublikos teisės aktais numatytų bei kitų išmokų ir kompensacijų mokėjimą“. 
Pagrindiniai pasiekti rezultatai: 
Lietuvos Respublikos išmokų vaikams, Lietuvos Respublikos tikslinių 

kompensacijų įstatymais nustatytos išmokos skiriamos ir mokamos iš Valstybės 
biudžeto lėšų. Socialinių paslaugų priežiūros ir audito departamentas prie Lietuvos 
Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos su Savivaldybės 
administracija yra sudaręs sutartis dėl lėšų aukščiau įvardintuose teisės aktuose 
nustatytoms išmokoms mokėti pervedimo ir naudojimo. Duomenys apie šiais 
įstatymais nustatytų išmokų mokėjimą pateikiami  13 lentelėje. 

 
13 lentelė. Socialinių išmokų ir kitos paramos mokėjimas iš Valstybės biudžeto 

2022–2024 metais 

Išmokos pavadinimas 

2022 m. 2023 m. 2024 m. 

Gavėjų 
skaičius 

Išmokėta 
tūkst. 

Eur 

Gavėjų 
skaičius 

Išmokėta 
tūkst. 

Eur 

Gavėjų 
skaičius 

Išmokėta 
tūkst. 

Eur 

1. Išmokos vaikams: 4138 4918,4 3995 5275,7 3927 5683,9 

1.1. vienkartinė išmoka vaikui 
gimus 

132 64,0 134 72,3 119 67,7 

1.2. išmoka vaikui (vidutinis 
gavėjų skaičius per mėn.): 

3819 4433,8 3557 4767,7 3645 5154,0 

iš jų – ukrainiečiams 80 25,8 49 59,3 28 41,5 

1.3. globos (rūpybos) išmoka 
(vidutinis gavėjų skaičius per 
mėn.) 

61 187,8 54 188,5 56 219,3 

Iš jų – ukrainiečiams - - - - 2 4,5 



23 
 

1.4. Globos (rūpybos) tikslinis 
priedas (vidutinis gavėjų 
skaičius per mėn.) 

66 142,7 62 146,4 59 158,5 

Iš jų – ukrainiečiams - - - - 2 2,7 

1.5. vienkartinė išmoka būstui 
įsigyti arba įsikurti 

6 37,4 3 32,5 7 17,2 

1.6. vienkartinė išmoka nėščiai 
moteriai 

29 8,2 30 9,4 20 7,0 

1.7. išmoka besimokančio ar 
studijuojančio asmens vaiko 
priežiūrai (vidutinis gavėjų 
skaičius per mėn.) 

12 37,8 13 45,2 13 50,2 

1.8. išmoka gimus vienu metu 
daugiau kaip vienam vaikui 

2 0,4 4 3,9 6 6,8 

1.9. vaiko laikinosios priežiūros 
išmoka 

9 4,0 4 5,7 2 3,2 

1.10. išmoka įsivaikinus vaiką 2 3,9 1 4,1 - - 

2. Tikslinės kompensacijos 892 1966,6 939 2290,0 989 2646,1 

2.1. slaugos išlaidų tikslinė 
kompensacija (vidutinis gavėjų 
skaičius per mėn.): 

410 1315,2 399 1497,2 397 1652,5 

2.2. priežiūros (pagalbos) išlaidų 
tikslinė kompensacija (vidutinis 
gavėjų skaičius per mėn.) 

482 651,4 540 792,8 592 993,6 

iš jų – ukrainiečiams - - 2 2,3 2 3,9 

3. Kompensacija už būsto 
suteikimą ukrainiečiams 

86 47,0 70 70,6 21 5,1 

 

Duomenys pateikiami iš sistemos Parama unikaliais gavėjų skaičiais  

 
Lietuvos Respublikos išmokų vaikams įstatyme nustatytų išmokų (13 lentelė 

(1.1–1.10 eilutės) dydžiai išreiškiami baziniu socialinių išmokų dydžiu, kurį kasmet 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė nustato tvirtindama didesnius socialinės paramos 
išmokų atskaitos rodiklius. Nuo 2022 m. sausio 1 d. bazinis socialinės išmokos dydis 
– 42 Eur,  2023 m. – 49 Eur, 2024 m. – 55 Eur. Šios išmokos mokamos už praeitą 
mėnesį. Išmokos vaikui arba „vaiko pinigų“ (13 lentelės 1.1 eilutė) gavėjų skaičius 
kasmet mažėja dėl demografinės situacijos pokyčių (gimstamumo mažėjimas, 
migracija), tačiau išmokama suma, kaip ir kasmet, didėjo, nes per 2024 metus 
didėjo „vaiko pinigai“ nuo 60 iki 85,75 Eur ir papildoma išmoka vaikui nuo 41 iki 
50,47 Eur, kuri skiriama vaikams su negalia, taip pat vaikams iš gausių ar 
nepasiturinčių šeimų. Išmoka vaikui mokama visiems vaikams nuo gimimo iki 18 
metų arba iki 23 metų, jeigu vaikas mokosi pagal bendrojo ugdymo programą, 
įskaitant ir besimokančius profesinio mokymo įstaigose, kai į mokymąsi įtraukta 
bendrojo ugdymo programa. Duomenys apie išmokų vaikams skyrimą ir mokėjimą 
pateikiami 13 lentelės 1 punkte. 



24 
 

Lietuvos Respublikos tikslinių kompensacijų įstatyme nustatytų slaugos ir 
priežiūros pagalbos išlaidų tikslinių kompensacijų gavėjų skaičius keičiasi nežymiai. 
Tikslinių kompensacijų dydis taip pat priklauso nuo Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės patvirtintų socialinės paramos išmokų atskaitos rodiklių dydžių. 
Tikslinių kompensacijų bazės dydis nuo 2022 m. sausio 1 d. buvo padidintas nuo 
120 Eur iki 126, o nuo 2022 m. birželio 1 d. iki 138 Eur, 2023 m. sausio 1 d. iki 147 
Eur ir nuo 2024 m. sausio 1 d. iki 165 Eur. Duomenys apie tikslinių kompensacijų 
paskyrimą ir mokėjimą pateikiami 13 lentelės 2 punkte. 

Kompensacijos už būsto suteikimą užsieniečiams, pasitraukusiems iš 
Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinės agresijos, teikiamos asmenims, 
suteikusiems būstus Pasvalio rajone, vadovaujantis Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės 2022 m. kovo 16 d. nutarimo Nr. 224 Dėl laikinosios apsaugos Lietuvos 
Respublikoje užsieniečiams suteikimo“ nuostatomis bei Kompensacijų už būsto 
suteikimą užsieniečiams, pasitraukusiems iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos 
karinės agresijos, skyrimo sąlygų ir tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos 
socialinės apsaugos ir darbo ministro 2022 m. balandžio 5 d. įsakymu Nr. A1-254 
(2022 m. gruodžio 30 d. įsakymo Nr. A1-907 redakcija) „Dėl kompensacijų už būsto 
suteikimą užsieniečiams, pasitraukusiems iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos 
karinės agresijos, skyrimo sąlygų ir tvarkos aprašo patvirtinimo“. Duomenys apie 
kompensacijų paskyrimą ir mokėjimą pateikiami 13 lentelės 3 punkte. 

Vykdant priskirtas valstybines (valstybės perduotas savivaldybėms) 
funkcijas, kai lėšos skiriamos Savivaldybės biudžetui kaip specialioji tikslinė 
dotacija, teikiama socialinė parama mokiniams, parama mirties atveju bei 
kompensacija palaikų pervežimui. Duomenys apie šios paramos mokėjimą 
pateikiami 14 lentelėje.  

 
14 lentelė. Socialinės paramos mokėjimas iš valstybės biudžeto specialiosios 

tikslinės dotacijos Savivaldybės biudžetui 2022–2024 metais* 

Socialinės paramos 
pavadinimas 

2022 m. 2023 m. 2024 m. 

Gavėjų 
skaičius 

Sunaudota 
lėšų, 

tūkst. Eur 
Gavėjų 
skaičius 

Sunaudota 
lėšų, 

tūkst. Eur 
Gavėjų 
skaičius 

Sunaudota 
lėšų, 

tūkst. Eur 

1. Socialinė parama 
mokiniams  

 419,3  478,7  500,8 

1.1. nemokamas mokinių 
maitinimas 

1441 351,7 1135 401,6 1045 421,2 

1.2. ukrainiečiams 
(valstybės biudžeto lėšos) 

  25 7,4 19 4,5 

1.3. mokinio reikmenys 735 67,6 711 67,5 670 73,7 

1.4. ukrainiečiams 
(valstybės biudžeto lėšos) 

  22 2,2 13 1,4 

2. Laidojimo pašalpa 434 153,2 390 152,5 366 160,7 

3. Kompensacija palaikų 
pervežimui 

1 2,3 5 11,8 4 9,6 



25 
 

 

*Duomenys pateikiami iš sistemos Parama unikaliais gavėjų skaičiais  

 
Įgyvendinant Socialinės paramos mokiniams įstatymo teisinį 

reglamentavimą, gavėjų skaičius nedidėjo, tačiau  dėl padidėjusių valstybės 
remiamų pajamų (VRP)  sunaudota daugiau lėšų.  (Nuo 2022 m. sausio 1 d.  VRP – 
129 Eur, o nuo 2022 m. birželio 1 d. VRP – 147 Eur. Nuo 2023 m. sausio 1 d. VRP – 
157 Eur ir nuo 2024 m. sausio 1 d. VRP – 176 Eur).  

Vykdant Vietos savivaldos įstatymu priskirtą savarankiškąją funkciją, 
teikiama piniginė socialinė parama (socialinė pašalpa ir būsto šildymo, karšto ir 
šalto vandens kompensacijos), kurios teikimą nustato Lietuvos Respublikos 
piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams, vienkartinės, 
tikslinės, sąlyginės ir periodinės pašalpos, kompensuojamas lengvatinis keleivių 
pavėžėjimas. Ši parama skiriama ir mokama iš Savivaldybės biudžeto lėšų 
savarankiškoms funkcijoms vykdyti. Duomenys apie šios paramos ir kitų išmokų 
mokėjimą iš Savivaldybės biudžeto pateikiami 15 lentelėje.  

 
15 lentelė. Piniginės socialinės paramos ir kitų išmokų mokėjimas iš 

Savivaldybės biudžeto 2022–2024 metais 

Eil. 
Nr. 

Socialinės 
paramos 
pavadinimas 

2022 m. 2023 m. 2024 m. 

Gavėjų 
skaičius  

Sunaudota 
lėšų, tūkst. 

Eur 
Gavėjų 
skaičius 

Sunaudota 
lėšų, 

tūkst. Eur 
Gavėjų 
skaičius 

Sunaudota 
lėšų, 

tūkst. Eur 

1. 

Piniginė socialinė 
parama 
nepasiturintiems, 
iš jos:  

- 1892 - 4164,5 - 2650,9 

1.1.  socialinė pašalpa: 1410 1177,8 1425 1389,4 1331 1521,9 

 
iš jų –
ukrainiečiams  

 49,0 64 75,2 39 42,8 

1.2. kompensacijos: 3543 596,1 4100 2651,0 4253 1025,6 

 
Iš jų –
ukrainiečiams  

- - 8 0,8 2 0,3 

1.2.1. 
už centralizuotą 
būsto šildymą 

869 114,5 910 219,0 1028 133,6 

1.2.3. už karštą vandenį 222 2,6 217 2,1 60 0,6 
1.2.3. už šaltą vandenį - - - - - - 
1.2.4. kitą kurą  2382 456,0 2923 2407,9 3225 867,9 

1.2.5. 

paimto kredito ir 
palūkanų 
apmokėjimas 

70 23,0 50 22,0 51 23,2 

1.2.6. 

kiti Įstatyme 
nenumatyti 
atvejai 
(vienkartinės 

375 118,1 246 124,0 223 103,4 



26 
 

tikslinės 
pašalpos: 

 
iš jų – 
ukrainiečiams 

179 26,9 18 2,7 9 1,6 

2. Pagalbos pinigai 68 153,3 74 156,9 83 237,6 

3. 

Lengvatinis 
keleivių 
pervežimas 

1264 16,9 1368 20,0 1338 19,4 

 

Duomenys pateikiami iš sistemos Parama unikaliais gavėjų skaičiais 

 
Kitos Įstatyme nenustatytos socialinės paramos (vienkartinių, tikslinių, 

sąlyginių ir periodinių pašalpų) teikimas. Duomenys apie vienkartinių, tikslinių, 
sąlyginių ir periodinių pašalpų paskyrimą pateikiami 16 lentelėje. 
 
16 lentelė. Informacija apie vienkartinių, tikslinių, sąlyginių ir periodinių pašalpų 

paskyrimą Socialinės paramos teikimo komisijos siūlymu 2022–2024 m. 
Savivaldybės tarybos nustatyti atvejai 2022 m. 2023 m. 2024 m. 

Vienkartinė pašalpa 

Grįžusiems iš laisvės atėmimo 
įstaigos 

Paskirtų pašalpų 
skaičius 

18 10 15 

Paskirta lėšų, Eur 2744 1715 2888 

Kitais atvejais skurdui ir 
socialinei atskirčiai mažinti  

Paskirtų pašalpų 
skaičius 

1 5 1 

Paskirta lėšų, Eur 350 4806 110 

Dėl karo veiksmų iš Ukrainos į 
Lietuvą atvykusiems ir Pasvalio 
rajone apsigyvenusiems karo 
pabėgėliams 

Paskirtų pašalpų 
skaičius 
(prašymai/asmenys) 

94/177 
12/18  

 
9/10  

Paskirta lėšų, Eur 26550 2682 1650 

Tikslinė pašalpa 

Asmenims jų sunkios ligos 
atveju 

Paskirtų pašalpų 
skaičius 

157 183 164 

iš jų ukrainiečiams 2 - - 

Paskirta lėšų, Eur 81679 90607 83600 

Vaistų, gydymo bei kitų 
priemonių įsigijimo išlaidoms 
kompensuoti 

Paskirtų pašalpų 
skaičius 

9 16 21 

Paskirta lėšų, Eur 2143 5251 5623 

Nukentėjus nuo gaisrų 
Paskirtų pašalpų 
skaičius 

1 14 4 

Paskirta lėšų, Eur 420 17490 3750 

Kietajam kurui įsigyti 

Paskirtų pašalpų 
skaičius 

4 
 

3 3 

Paskirta lėšų, Eur 717 881 980 

Būsto remonto, jo priežiūros 
darbams iš dalies kompensuoti 

Paskirtų pašalpų 
skaičius 

5 2 6 

Paskirta lėšų, Eur 1871 512 4192 



27 
 

Sąlyginė pašalpa 

Registruoti Užimtumo tarnyboje 
ir nukreipti į kitų rajonų 
mokymo įstaigas pirmai 
profesinei kvalifikacijai įsigyti 

Paskirtų pašalpų 
skaičius 

1 - - 

Paskirta lėšų, Eur 
300 - - 

Periodinė pašalpa 

Dėl specifinių aplinkybių kyla 
grėsmė sveikatos būklei ir 
reikalingas gydymas 

Paskirtų pašalpų 
skaičius 

- 1 - 

Paskirta lėšų, Eur - 735 - 

Iš viso skirta 

Paskirtų pašalpų 
skaičius 
(prašymai/asmenys) 

290/375  246/264  222/223 

Paskirta lėšų, Eur 116774 124679 102793 

 
Informacija apie ukrainiečiams paskirtą ir išmokėtą piniginę paramą, 

vadovaujantis  aukščiau įvardintais teisės aktais. 
 

17 lentelė. Suteikta piniginė parama ukrainiečiams 2023–2024 m. 
 
Eil. 
Nr. 

 
Piniginės paramos rūšis 

2023 m. 2024 m. 

Gavėjų 
sk. 

Sunaudota 
lėšų, 

tūkst. Eur 

Gavėjų 
sk. 

Sunaudota 
lėšų, 

tūkst. Eur 

1. Piniginė socialinė parama 
nepasiturintiems, iš jos: savivaldybės 
biudžeto lėšos 

90 78,8 51 44,7 

1.1. socialinė pašalpa  64 75,3 39 42,8 

1.2. šildymo išlaidų kompensacija (kietas  
kuras ir dujos) 

8 0,8 2 0,3 

1.3. vienkartinės, tikslinės pašalpos  18 2,7 10 1,6 

2. Išmokos vaikui, iš jų: valstybės biudžeto 
lėšos 

54 59,3 32 48,7 

3. Tikslinės kompensacijos, iš jų: valstybės 
biudžeto lėšos 

2 2,3 2 3,9 

4. Socialinė parama mokiniams, iš jos: 
valstybės biudžeto tikslinė dotacija 

47 9,5 32 5,9 

4.1. nemokamas mokinių maitinimas 25 7,3 19 4,5 

4.2. parama mokinio reikmenims įsigyti 22 2,2 13 1,4 

 Iš viso išmokėta  149,9  103,2 

 
Analizuojant 2022–2024 m. socialinės paramos ir išmokų skyrimo bei 

mokėjimo duomenis, galima konstatuoti, kad socialinės paramos priemonės 
prisideda prie gyventojų socialinės gerovės užtikrinimo. Nepaisant demografinių 
pokyčių ir mažėjančio tam tikrų išmokų gavėjų skaičiaus, skiriamų lėšų apimtys 
kasmet didėjo dėl didėjančių išmokų dydžių, atsižvelgiant į Vyriausybės nustatytus 
socialinės paramos atskaitos rodiklius. 



28 
 

Išmokos vaikams, tikslinės kompensacijos ir socialinė parama mokiniams 
tolygiai prisitaiko prie teisės aktų pokyčių, o skirtų lėšų panaudojimas rodo 
racionalų ir tinkamą jų administravimą. Taip pat pastebima, kad socialinė parama 
nepasiturintiems gyventojams ir kompensacijos būsto išlaidoms išlieka reikšminga 
paramos sritis, užtikrinanti būtiną finansinį palaikymą labiausiai pažeidžiamoms 
visuomenės grupėms. 

Svarbu pabrėžti, kad parama ukrainiečiams, pasitraukusiems iš karo zonos, 
nors ir mažėjanti dėl situacijos stabilizacijos, buvo reikšminga socialinės paramos 
sistemos dalis, užtikrinant jų integraciją ir minimalų pragyvenimo lygį Lietuvoje. 

Ateityje išlieka aktualu stebėti socialinės paramos poreikį, atsižvelgti į 
kintančią demografinę ir ekonominę situaciją bei užtikrinti efektyvų valstybės ir 
savivaldybės biudžeto lėšų paskirstymą, siekiant teikti kuo veiksmingesnę ir labiau 
individualizuotą paramą gyventojams. 

  



29 
 

 

003 Švietimo ir sporto programa 
Programa buvo siekiama užtikrinti mokinių privalomą mokymąsi, ugdymo 

kokybę, bendrojo ugdymo mokyklos bendrųjų programų, bendrųjų ugdymo planų 
ir išsilavinimo standartų įgyvendinimą, mokyklų aprūpinimą intelektualiniais ir 
materialiniais ištekliais, rūpintis darbuotojų kvalifikacijos kėlimu ir 
persikvalifikavimu, padidinti mokymosi prieinamumą įvairių poreikių turintiems 
vaikams, įgyvendinti švietimo įstaigų tinklo pertvarkos bendrąjį planą, neformaliojo 
vaikų švietimo programas, planuoti lėšas, reikalingas švietimo paslaugoms 
finansuoti, vertinti asmenų poreikį mokytis visą gyvenimą bei suteikti reikalingas 
paslaugas per visus mokslo metus. 

 
Strateginis ir (arba) veiklos tikslas 003-02-03 (P) „Išplėtoti sporto ir aktyvaus 

laisvalaikio paslaugų pasiūlą“. 
Pagrindiniai pasiekti rezultatai: 
Vykdant Nevyriausybinių kūno kultūros ir sporto organizacijų, viešųjų įstaigų 

profesionalaus ir mėgėjiško sporto veiklos finansavimą lėšos – 206 tūkst. Eur – 
paremta  12 sporto klubų ir viešųjų įstaigų projektų. 

Vykdant perspektyvių sportininkų skatinimą ir finansavimą skirta 7,6 tūkst. 
Eur. Šios lėšos buvo paskirstytos 6 sportininkams ir 5 mokytojams už pasiektus 
aukštus rezultatus Europos jaunių bokso čempionate bei Lietuvos jaunimo ir 
suaugusiųjų čempionatuose. 

Finansavimo skyrimas nevyriausybinėms sporto organizacijoms užtikrino 
sporto klubų ir viešųjų įstaigų projektų įgyvendinimą, prisidedant prie sportinės 
veiklos plėtros Pasvalio rajone. Perspektyvių sportininkų finansavimas suteikė 
galimybę skatinti talentingus sportininkus bei jų trenerius, taip didinant motyvaciją 
siekti aukštų rezultatų. 

 
Strateginis ir (arba) veiklos tikslas 003-03-01 (P) „Užtikrinti švietimo paslaugų 

bei infrastruktūros kokybę, tolygumą, prieinamumą“. 
Pagrindiniai pasiekti rezultatai: 
Įgyvendintos 4 neformalaus suaugusiųjų švietimo programos. Programų 

įgyvendinimui skirta 8,5 tūkst. Eur (2023 m. – 5,0 tūkst. Eur). Programas įgyvendino 
Pasvalio rajono Trečiojo amžiaus universitetas „Trečiojo amžiaus universitetas ne tik 
mums, bet ir TAU“ (174 dalyviai) „Trečiojo amžiaus universiteto veiklų plėtojimas 
pozityviam ir laimingam vyresniųjų suaugusiųjų gyvenimui“ (117 dalyvių), Pasvalio 
rajono savivaldybės Švietimo pagalbos tarnyba „Anglų kalbos kursai (Pre-
intermediate B1)“ (18 dalyvių) ir laisvoji mokytoja Daiva Adamkavičienė 
„Aukštaitijos regiono folkloro ir amatų mokymai“ (20 dalyvių). 

2024 mokslo metais Valstybinius brandos egzaminus laikė 159 kandidatai,  1 
kandidatas neatvyko į egzaminą. 

Vykdant ugdymo kokybės skatinimo programą, 80 mokinių ir mokytojų 
paskatinti premijomis, atminimo dovanomis ir padėkos raštais. Premijoms 



30 
 

paskirstyta 11,1 tūkst. Eur (2023 m. – 2,4 tūkst. Eur). Daugiausia skatinta olimpiadų 
laimėtojai (40) ir juos rengę mokytojai (16). Džiugu, kad paskatinti  šimtukininkai 
(3), dešimtukininkai (9) ir mokiniai, kurie gavo brandos atestatus su pagyrimu (2). 

Vadovaujantis Pasvalio rajono savivaldybės pedagogų studijų rėmimo tvarkos 
aprašu, patvirtintu Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2022 m. balandžio 27 d. 
sprendimu Nr. T1-87 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės pedagogų studijų rėmimo 
tvarkos aprašo patvirtinimo“, 2024 m. tęsiamas studijuojančių pedagogų rėmimas. 
Prašymus pateikė ir paramą gavo 3 rajono pedagogai, kurie studijavo ikimokyklinio 
ugdymo pedagogiką ir priešmokyklinį ugdymą. Studijų rėmimui 2024 m. iš viso 
skirta 3,2 tūkst. Eur. 

2024 m. kompensuotos 184 mokytojams kelionės į darbą išlaidos. Tam skirta 
110,0 tūkst. Eur 

2024 m. tęstas projektas „Pasvalio eksperimentinė inžinerijos klasė“. 2024–
2025 m. m. dalyvavo 29 mokiniai iš visų rajono gimnazijų (Pasvalio Petro Vileišio, 
Pasvalio r. Joniškėlio Gabrielės Petkevičaitės-Bitės, Pasvalio r. Pumpėnų ir Pasvalio r. 
Vaškų). Bendradarbiaujant Pasvalio rajono savivaldybei, vietos verslo atstovams, 
universiteto mokslininkams, siekiama sudominti moksleivius mechanikos, 
tvariosios inžinerijos, žemės ūkio, vandens ir žemės inžinerijos ir kitų krypčių 
studijomis Vytauto Didžiojo universiteto Žemės ūkio akademijoje. Dalyvaudami 
įvairiose veiklose mokiniai lavina verslumo, gamtos mokslų, inžinerijos, ekologijos 
krypčių kūrybišką mąstymą ir praktinius įgūdžius. Projekto veiklas remia Pasvalio 
rajono savivaldybė, Pasvalio verslininkų asociacija „Verslo žiedas“, UAB „Kurana“. 

Vykdytas projekto „Ankstyvojo ugdymo užtikrinimas vaikams iš socialinę 
riziką patiriančių šeimų“ įgyvendinimas. Projekto tikslas – į ikimokyklinį ir 
priešmokyklinį ugdymą sėkmingai įtraukti vaikus iš socialinę riziką patiriančių 
šeimų, teikiant jiems pagalbą ugdymo procese. 2024 metais projekto lėšomis 
finansuoti 37 vaikai, augantys socialinę riziką patiriančiose šeimose. 

Švietimo kokybė ir prieinamumas Pasvalio rajone gerinami, didinamas 
finansavimas ir plėtojami inovatyvūs projektai, siekiant užtikrinti tolygų ir 
visapusiškai prieinamą ugdymą visiems rajono gyventojams. 

 
Strateginis ir (arba) veiklos tikslas 003-03-03 (T) „Užtikrinti ugdymo 

programų įvairovę ir įgyvendinimą“. 
Pagrindiniai pasiekti rezultatai: 
Organizuotas moksleivių, gyvenančių kaimo vietovėse, neatlygintinas 

pavėžėjimas į mokyklas ir į namus. Maršrutiniu transportu pavežami į mokyklą 664 
mokiniai, mokykliniais geltonaisiais autobusais – 496 mokiniai, kitu transportu – 
243 mokiniai. Iš mokyklos į namus pavežami maršrutiniu transportu 552 mokiniai, 
mokykliniais geltonaisiais autobusais – 694 mokiniai, kitu transportu – 157 
mokiniai. Iš viso pavežama 60 proc. nuo visų mokinių. Pasvalio rajono švietimo 
įstaigos turi 25 mokyklinius geltonuosius autobusus. 



31 
 

2024 metais pagal TŪM projektą įsigytas naujas mokyklinis elektrinis 
autobusas. Pagal Mokyklų aprūpinimo geltonaisiais autobusais programą, 
Savivaldybei Švietimo, mokslo ir sporto ministerija skyrė 68,0 tūkst. Eur 
mokykliniam autobusui įsigyti. Prie gautos sumos Savivaldybei prisidėjus 31,0 tūkst. 
Eur iš Savivaldybės biudžeto, buvo nupirktas naujas mokyklinis autobusas Iveco 
Daily. Šis autobusas paskirtas Pumpėnų gimnazijai. 

Vykdytas neformaliojo švietimo programų įgyvendinimo organizavimas, 
stebėsena ir priežiūra. Neformaliojo vaikų švietimo (tikslinio finansavimo) 
programose dalyvavo 672 vaikai. 23 teikėjai vykdė 32 įvairių krypčių (teatras, drama, 
etnokultūra, dailė, choreografija, šokis, sportas, muzika, techninė kūryba, gamta, 
ekologija, kitos) programas, skirtas įvairių amžiaus grupių mokiniams (9–12 klasės / 
1–4 gimnazijos klasės mokiniams, 5–8 klasių mokiniams ir 1-4 klasių mokiniams). 
Kadangi prašymus finansuoti programas pateikė didesnis skaičius tiekėjų, todėl 
programose dalyvavo didesnis vaikų skaičius. 

Organizuotas vaikų ir jaunimo socializacijos programų konkursas, kuriam  
pateiktos 28 paraiškos, prašoma skirti daugiau nei 33,0 tūkst. Eur, finansuotos 28 
programos, kurioms iš viso skirta 25,0 tūkst. Eur (2023 m. – 15,0 tūkst. Eur). Buvo 
organizuotos 28 stovyklos vasaros laikotarpiu, iš kurių 7 stacionarios stovyklos su 
nakvyne. Iš viso užimta daugiau nei 600 vaikų. 

 
Užtikrintas mokinių, gyvenančių kaimo vietovėse, pavėžėjimas, kuriuo 

naudojasi apie 60 proc. visų mokinių. Įsigyti nauji mokykliniai autobusai padeda 
gerinti transporto paslaugų prieinamumą. Neformaliojo vaikų švietimo programose 
dalyvavo didesnis vaikų skaičius, o programų spektras apėmė įvairias ugdymo sritis. 
Sėkmingai organizuotos vaikų ir jaunimo socializacijos programos bei stovyklos, 
kurioms skirtas finansavimas išaugo, suteikiant galimybę aktyviai dalyvauti daugiau 
nei 600 vaikų. Visi šie veiksmai prisidėjo prie švietimo prieinamumo, kokybės ir 
įvairovės gerinimo rajone. 

 
18 lentelė. Strateginio ir (arba) veiklos tikslo 003-03-03 (T) „Užtikrinti ugdymo 

programų įvairovę ir įgyvendinimą“ poveikio rodikliai 

Poveikio 
rodiklio 

kodas SVP 

Poveikio rodiklis 
(matavimo vienetai) 

Pradinė 
poveikio 
rodiklio 
reikšmė 
(metai) 

Faktinės poveikio rodiklio 
reikšmės 

Siektina 
poveikio 
rodiklio 
reikšmė 
(2024 
metai) 

2022 
metai 

2023 
metai 

2024 
metai 

E-003-03-
03-01 

Specialiųjų ugdymosi 
poreikių turinčių mokinių 
bendrojo ugdymo mokyklų 
bendrosiose klasėse dalis 
(proc.) 

28,4 
(2022–2023 

m. m.) 
28,4 28,1 24,45 28,5 



32 
 

E-003-03-
03-02 

Bendrojo ugdymo mokyklų 
klasių, kurios yra 
jungtinės, dalis (proc.) 

20,3 
(2022–2023 

m. m.) 
 

20,3 20,5 20,8 20 

E-003-03-
03-03 

Neformaliojo švietimo 
veikloje dalyvaujančių 
mokinių dalis (proc.) 

77,3                       
(2022 m.) 

77,3 78,1 79,49 77,5 

 
  



33 
 

 

004 Kultūros ir turizmo programa 
Įgyvendinant programą, siekiama išsaugoti ir populiarinti rajono kultūros 

paveldą ir tradicijas, skatinti visuomenės dalyvavimą kultūroje ir didinti kultūros 
prieinamumą. 

 
Strateginis ir (arba) veiklos tikslas 004-02-01 (P) „Išvystyti turistinių ir 

rekreacinių paslaugų bei infrastruktūros įvairovę, pagerinti paslaugų kokybę ir 
prieinamumą“. 

Pagrindiniai pasiekti rezultatai: 
Įgyvendintas tarptautinis Lietuvos ir Latvijos pasienio regionų turizmo 

projektas „Pažinkime kaimynus Žiemgaloje 2024“. 
Įgyvendinamas 2021–2027 m. Interreg VI-A Latvijos ir Lietuvos 

bendradarbiavimo per sieną programos projektas „Pažink parką tamsoje“. 
 

Strateginis ir (arba) veiklos tikslas 004-02-02 (P) „Padidinti kultūros paslaugų 

įtraukumą, paspartinti kultūros paveldo įveiklinimo procesus“. 

Pagrindiniai pasiekti rezultatai: 

Įgyvendintos priemonės įvairių rinkodaros priemonių, skirtų Pasvalio rajono 
savivaldybės kultūros, kultūros paslaugų bei organizuojamų renginių informacijos 
sklaidai, bei leidinių leidybai ir skirtas finansavimas Savivaldybės kultūros ir meno 
premijoms.  

Leidybos dalinis finansavimas 
Pasvalio rajone gyvenantis ar su Pasvalio rajonu susijęs autorius, išleidęs 

rašytinį ar elektroninį leidinį, taip pat autorius / autorių kolektyvas, kūrėjas, išleidęs 
rajonui aktualų kūrinį, gali kreiptis  į Savivaldybės administraciją dėl leidinio leidybos 
dalinio finansavimo. 2024 metais 5 leidinių finansavimui skirta 14 tūkst. Eur.  

Premijos kultūros ir meno sričių atstovams 
Gauti premijas turi teisę meno ir kultūros kūrėjai, vykdantys kūrybinę veiklą 

Pasvalio rajone, atstovaujantys ir garsinantys Pasvalio kraštą. Premijos skiriamos už 
vienerių metų reikšmingą ir aktyvią kultūrinę veiklą, aukštus pasiekimus 
nacionaliniuose, tarptautiniuose Europos ir pasaulinio lygmens konkursuose. 

2024 metais premijos skirtos 21 atlikėjui / kolektyvui ir juos rengusiems 
pedagogams / kolektyvų vadovams. Iš viso premijoms skirta 9 tūkst. Eur. 

Pasvalio krašto premija – 2 tūkst. Eur – skirta Viktorui Stanislovaičiui – už 
Pasvalio krašto istorinio paveldo sklaidą, puoselėjimą bei saugojimą, gerąsias 
iniciatyvas rajono žmonėms ir indėlį į krašto kultūrą. 

Pasvalio rajono savivaldybės Bernardo Brazdžionio premija – 3 tūkst. Eur –
skirta Aivarui Veikniui už poezijos knygą „Mamuto medžioklė: eilėraščiai“. 

 
Strateginis ir (arba) veiklos tikslas 004-02-04 (T) „Užtikrinti kultūros paslaugų 

teikimą“. 



34 
 

Pagrindiniai pasiekti rezultatai: 
Kultūros paveldo objektų apskaita ir stebėsena: 
- 1 objektui panaikinta teisinė apsauga: Antrojo pasaulinio karo Sovietų 

Sąjungos karių palaidojimo vieta, Pumpėnų mstl.); 
- 11 objektų patikslinti apskaitos duomenys Kultūros vertybių registre: 

Antrojo pasaulinio karo Sovietų Sąjungos karių palaidojimo vieta, Vaškų mstl. (u. k. 
11080), Joniškėlio žydų senosios kapinės (u. k. 20730), Kauklių dvaro sodybos 
fragmentai (u. k. 426, 3 objektai), Sokų dvaro sodybos fragmentai (u. k. 435, 2 
objektai), Žydų žudynių vieta ir kapas (u. k. 11073), Dagilynės dvaro sodybos 
fragmentai (u. k. 416, 3 objektai); 

- 31 objektui atliktos stebėsenos procedūros (būklės patikrinimo aktai 
pateikti KPD Panevėžio–Utenos skyriui); 

- inventorizuota 13 vietovių ir statinių, susijusių su Lietuvos gyventojų 
genocidu ir rezistencija (LGGRTC programa). 

Paveldo objektų priežiūra, tvarkyba: 
- baigti privataus objekto Pumpėnų vėjo malūno (u. k. 1529) tvarkybos darbai 

(valstybinė paveldotvarkos programa); 
- tęsiasi Pumpėnų Švč. M. Marijos Škaplierinės bažnyčios (u. k. 23648) langų 

su vitražais restauravimo darbai (valstybinė LR ir Šventojo Sosto sutarties dėl 
bendradarbiavimo švietimo ir kultūros srityje programa); 

- atlikti Lietuvos karių savanorių kapo Pušaloto mstl. (u. k. 33181) sutvarkymo 
darbai; 

- atlikti Lietuvos kariuomenės kūrėjų savanorių, karininkų Jono ir Antano 
Stapulionių kapo (u. k. 17015) paminklo Joniškėlio m. priežiūros darbai; 

- atlikti inž. Petro Vileišio šeimos kapavietės Pasvalio m. senosiose kapinėse 
sutvarkymo darbai; 

- įrengtos paminklinės lentos su istorinę tiesą liudijančiais užrašais Sovietų 
Sąjungos karių kapinėse (Vaškai, Saločiai); 

- įrengti 2 informaciniai stendai lankytinose vietose: partizano Broniaus 
Krivicko tėviškėje Pervalkų k.; Holokausto aukų atminimo vietoje Žadeikių miške.  
  



35 
 

 

005 Infrastruktūros objektų priežiūros ir plėtros programa 
Įgyvendinant programą ir vykdant savivaldybės kelių (gatvių) modernizavimo 

ir priežiūros darbus, buvo didinamas eismo saugumas, mažinama neigiamas 
transporto poveikis aplinkai; vykdant teritorinį planavimą, buvo kryptingai 
planuojama Savivaldybės infrastruktūros objektų plėtra, didinamos verslo ir 
investavimo galimybės rajone.  

 
Strateginis ir (arba) veiklos tikslas 005-06-01 (P) „Pagerinti susisiekimo 

infrastruktūros būklę, viešojo transporto paslaugų prieinamumą bei sudaryti 
sąlygas gyventojų mobilumui“. 

Pagrindiniai pasiekti rezultatai: 
Kapitalinio remonto, priežiūros ir inžinerinių paslaugų dėka pagerinta kelių, 

gatvių, šaligatvių bei susisiekimo objektų būklė tiek Pasvalio mieste, tiek kaimiškose 
vietovėse. Taip pat vykdyti vietinės reikšmės kelių su žvyro ir asfaltbetonio danga 
priežiūros darbai, atliekant greideriavimą, žvyravimą, griovių profiliavimo ir žiemos 
priežiūros darbus. Užtikrinta nuosekli kelių ir gatvių inventorizacija bei kokybės 
kontrolė. 

Atlikti darbai ir paslaugos: 
Pasvalio miesto Palėvenės gatvė (Nr. 22918), kapitalinio remonto darbai – 

157,7 tūkst. Eur; 
Pasvalio r. Pasvalio apyl. sen. Kiemelių k. Girniūnų gatvė (Nr. 29796) ir Ragujų 

k. Gaidynės gatvė (Nr. 212714), kapitalinio remonto darbai – 340,4 tūkst. Eur; 
Pasvalio miesto Geležinkeliečių gatvės (Nr. 22938) šaligatviai, inžinerinės 

paslaugos, kapitalinio remonto darbai – 48,1 tūkst. Eur; 
Joniškėlio miesto G. Petkevičaitės-Bitės gatvės (Nr. 22974) šaligatviai, 

inžinerinės paslaugos, kapitalinio remonto darbai – 102,4 tūkst. Eur; 
Pasvalio r. Pasvalio apyl. sen. Talačkonių k. Sodų gatvė (Nr. 29768), 

inžinerinės paslaugos, kapitalinio remonto darbai – 126,6 tūkst. Eur; 
Pasvalio r. Pušaloto sen. Mikoliškio k. Ramioji gatvė (Nr. 27589), inžinerinės 

paslaugos  – 9,3 tūkst. Eur; 
Pasvalio r. Namišių sen. Namišių k. Naujosios gatvės akligatvis (Nr. 123498), 

inžinerinės paslaugos  – 6,9 tūkst. Eur; 
Pasvalio r. Joniškėlio apyl. sen. Norgėlų k. Beržų gatvė (Nr. 131269), 

inžinerinės paslaugos – 8,9 tūkst. Eur; 
Pasvalio r. Pasvalio apyl. sen. Ustukių k. Tujų gatvė (Nr. 29775), inžinerinės 

paslaugos – 11,5 tūkst. Eur. 
Atlikti šie remonto, priežiūros darbai ir inžinerinės paslaugos: 
Pasvalio miesto ir rajono vietinės reikšmės kelių ir gatvių su žvyro danga 

priežiūra (greideriavimas) – 60,9 tūkst. Eur; 
Pasvalio rajono seniūnijų vietinės reikšmės kelių ir gatvių su žvyro danga 

priežiūra (žvyravimas) – 83,0 tūkst. Eur; 



36 
 

Pasvalio rajono seniūnijų vietinės reikšmės kelių ir gatvių su žvyro danga 
priežiūra (griovio profilio atkūrimas) – 3,8 tūkst. Eur; 

Pasvalio miesto gatvių su asfaltbetonio danga priežiūra (žiemos priežiūra) – 
48,2 tūkst. Eur; 

Pasvalio miesto gatvių  ir kelių su asfaltbetonio danga priežiūra – 100,5 tūkst. 
Eur; 

Pasvalio rajono seniūnijų vietinės reikšmės kelių ir gatvių su asfaltbetonio 
danga priežiūra  – 135,6 tūkst. Eur; 

Pasvalio miesto Taikos gatvė (Nr. 22916), paprastasis remontas – 366,7 tūkst. 
Eur; 

Pasvalio miesto ir rajono  vietinės reikšmės kelių ir gatvių inventorizacija, 
inžinerinės paslaugos – 5,6 tūkst. Eur; 

Kelių ir gatvių darbų kokybės laboratoriniai tyrimai ir bandymai – 0,2 tūkst. 
Eur. 

Šie darbai  prisidėjo prie saugesnės, patogesnės ir efektyvesnės transporto 
infrastruktūros kūrimo, užtikrinant geresnį susisiekimą rajono gyventojams, verslui 
ir svečiams. 

 
Strateginis ir (arba) veiklos tikslas 005-06-02 (P) „Išvystyti kokybišką 

gyvenamąją aplinką ir viešąją inžinerinę infrastruktūrą, išsaugant kraštovaizdį bei 
ekosistemas ir laikantis ekologiškumo principų“. 

Pagrindiniai pasiekti rezultatai: 
Vienas iš svarbiausių pasiekimų – pradėta įgyvendinti projektą „Panevėžio 

apskrities Kupiškio ir Pasvalio rajonų unikalios skaitmeninės kapinių duomenų bazės 
sukūrimas, jos atvėrimas gyventojams ir laidojimo viešųjų paslaugų bei duomenų 
administravimo procesų skaitmeninimas“, skirtas skaitmeninei kapinių duomenų 
bazei sukurti ir viešųjų paslaugų skaitmeninimui, kuris prisidės prie efektyvesnio 
duomenų valdymo ir paslaugų prieinamumo gyventojams. 

 
Strateginis ir (arba) veiklos tikslas 005-06-03 (P) „Užtikrinti ir paskatinti 

efektyvų, tolygų ir patikimą energijos naudojimą“. 
Pagrindiniai pasiekti rezultatai: 
Ant visuomeninės paskirties pastatų – Pasvalio socialinių paslaugų centras, 

Pasvalio Mariaus Katiliškio viešoji biblioteka, Pasvalio sporto mokykla, Petro Vileišio 
gimnazija, lopšeliai-darželiai „Liepaitė“, „Eglutė“, „Žilvitis“, Pasvalio kultūros centras, 
Pumpėnų, Saločių, Daujėnų, Krinčino, Pušaloto, Joniškėlio miesto seniūnijų pastatai 
– buvo įrengtos saulės šviesos elektrinės, kurių bendra galia siekia 352 kW.  

Šios investicijos prisideda prie atsinaujinančios energetikos plėtros, mažina 
energijos sąnaudas ir užtikrina tvarią bei ekonomiškai efektyvią energijos vartojimo 
praktiką Savivaldybės įstaigose. Tai žingsnis link mažesnio aplinkos taršos lygio bei 
ilgalaikės energetinės nepriklausomybės. 

 



37 
 

Strateginis ir (arba) veiklos tikslas 005-06-04(T) „Užtikrinti efektyvų 
savivaldybės turto priežiūrą, valdymą ir apskaitą“. 

Pagrindiniai pasiekti rezultatai: 
Per ataskaitinį laikotarpį įgyvendintos įvairios Pasvalio rajono savivaldybės 

turto priežiūros, valdymo ir apskaitos užduotys, prisidedant prie viešosios 
infrastruktūros gerinimo ir efektyvaus turto naudojimo. 

Savivaldybės lėšomis atlikti objektų atnaujinimo, priežiūros ir remonto 
darbai, apimantys automobilių stovėjimo aikštelių, pėsčiųjų takų, lietaus nuotekų 
tinklų, sporto bei švietimo įstaigų infrastruktūros tvarkymą. Iš viso įgyvendinta 
daugiau nei 15 skirtingų projektų: 

Automobilių stovėjimo aikštelės Vilniaus g. ir Vytauto Didžiojo a., Pasvalio 
miestas, statybos darbai – 24,6 tūkst. Eur; 

Statinių, esančių adresu Nepriklausomybės g. 24, Pasvalys, griovimo darbai 
su griovimo darbų aprašo parengimu – 18,1 tūkst. Eur; 

Pasvalio Lėvens pagrindinės mokyklos automobilių stovėjimo aikštelės 
asfaltavimo darbai – 17,33 tūkst. Eur; 

Pėsčiųjų tako Taikos g., Pasvalys remonto darbai – 57,18 tūkst. Eur; 
P. Vileišio gimnazijos stadiono buitinių nuotekų ir vandentiekio tinklų 

įrengimo darbai – 12,46 tūkst. Eur; 
Automobilių stovėjimo aikštelės prie pastato paprastasis remontas 

Palėvenės g. 2, Pasvalys – 18,92 tūkst. Eur; 
Lietaus nuotekų tinklų įrengimo darbai Vaškų g., Pasvalys – 17,91 tūkst. Eur; 
Lietaus nuotekų tinklų įrengimas Kultūros g., Vaškai, Pasvalio r. sav. – 18,14 

tūkst. Eur; 
Privažiavimo prie Pasvalio sporto mokyklos remonto darbai – 17,88 tūkst. 

Eur; 
Sporto mokyklos kiemo, esančio Taikos g. 22, Pasvalys, bei automobilių 

stovėjimo aikštelės, esančios Rūtų g., Pasvalys, remonto darbai – 101,24 tūkst. Eur; 
Pasvalio sporto mokyklos pastato dalies nuogrindų remontas – 8,98 tūkst. 

Eur; 
Pasvalio miesto riboženklio Joniškėlio g. remonto darbai – 30,25 tūkst. Eur; 
Pasvalio P. Vileišio gimnazijos stadiono persirengimo patalpų su sanitariniais 

mazgais įrengimas – 35,94 tūkst. Eur; 
Pasvalio miesto kapinių kolumbariumo statyba Dvareliškių g., Pasvalys – 

58,05 tūkst. Eur; 
Pasvalio rajono savivaldybės Švietimo pagalbos tarnybos patalpų Sodų g. 21, 

Pasvalys, elektros instaliacijos remonto darbai – 6,2 tūkst. Eur; 
Manikūnų gatvės apšvietimo tinklų rekonstravimas Manikūnų k., Namišių 

sen., Pasvalio r. sav. – 51,91 tūkst. Eur. 
Atliktas reikšmingas turto apskaitos ir valdymo darbas – įregistruotos 374 

kelių ir gatvių nuosavybės – tai padidino Savivaldybės turto valdymo skaidrumą ir 
efektyvumą. 



38 
 

Atlikti darbai prisideda prie rajono gyventojų gyvenimo kokybės gerinimo, 
infrastruktūros modernizavimo ir ilgalaikės turto vertės išlaikymo, užtikrinant 
darnią ir tvarią rajono plėtrą. 

 
Strateginis ir (arba) veiklos tikslas 005-06-05 (T) „Užtikrinti savivaldybės 

teritorinį planavimą“. 
Pagrindiniai pasiekti rezultatai: 
Žemėtvarkos planavimo dokumentų rengimo informacinėje sistemoje 

ŽPDRIS žemės išduotos 55  teritorijų formavimo ir pertvarkymo projektų planavimo  
sąlygos.  Suteikti, patikslinti  179 adresai. Parengtas ir pateiktas Lietuvos Respublikos 
Vyriausybei derinti Pasvalio rajono savivaldybės Pasvalio apyl. sen., Talačkonių k., 
Dagiliškio k., Pumpėnų sen., Jurgėnų k., Kalno k., Krinčino sen., Krinčino mstl., 
Krinčino vs., Žvirgždės k., Aukštuolių k., Saločių sen., Saločių vs., Saločių mstl., 
gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų keitimo planas. 

Naudojamos informacinės sistemos leidžia efektyviau valdyti topografijos, 
inžinerinės infrastruktūros ir statybų priežiūros procesus. Per topografijos ir 
inžinerinės infrastruktūros informacinę sistemą (TIIIS) gauta 1516 užduočių, į 
Geografinės informacinės sistemos (GIS) duomenų bazę įtraukta 573 naujų 
duomenų rinkinių. Lietuvos Respublikos statybos leidimų ir statybos valstybinės 
priežiūros informacinėje sistemoje „INFOSTATYBA“ parengta 17 specialiųjų 
architektūros reikalavimų, išduoti 76 statybą leidžiantys dokumentai. 

Rezultatai rodo  kryptingą darbą, prisidedantį prie tvarios teritorijų plėtros 
bei infrastruktūros gerinimo. 
  



39 
 

 

006 Ekonomikos, žemės ūkio ir aplinkos apsaugos programa 
Programos įgyvendinimo metu buvo atliekama Savivaldybės saugomų 

teritorijų  ir kraštovaizdžio apsauga ir tvarkymas,  Savivaldybės teritorijoje esančių 
želdynų, želdinių apsauga, tvarkymas ir kūrimas, inventorizacijos, apskaitos, 
atskirųjų želdynų žemės sklypų kadastrinių matavimų ir įrašymo į Nekilnojamojo 
turto registrą organizavimas ir stebėsena; taip pat komunalinių atliekų tvarkymo 
antrinių žaliavų surinkimo ir perdirbimo organizavimas. 

 
Strateginio ir (arba) veiklos tikslo 006-01-01 (P) „Išplėtoti investicijoms bei 

aukštesnę pridėtinę vertę kuriančiam verslui skirtą infrastruktūrą“ priemonės 
2024 metais nebuvo vykdomos. 

 
Strateginis ir (arba) veiklos tikslas 006-01-02 (P) „Išvystyti tvarų ir 

konkurencingą žemės ūkį“. 
Pagrindiniai pasiekti rezultatai: 
Atlikti melioracijos ir hidrotechninių statinių bei įrenginių remonto, 

priežiūros ir rekonstrukcijos darbai prisidėjo prie efektyvesnio vandens nuvedimo 
ir melioracijos sistemų veikimo.  Suremontuota 23,95 km griovių (išvalytos sąnašos, 
nukirsti krūmai, nušienauta), pakeistos naujomis 254 drenažo žiotys. Pagal ūkininkų 
ir žemės sklypų savininkų prašymus atlikta 20 avarinių melioracijos statinių 
remonto darbų. Suremontavus 0,751 km valstybei nuosavybės teise priklausančių 
drenažo linijų, melioracijos sistemų veikimas pagerėjo 73,21 ha žemės plote.  

Strateginis ir (arba) veiklos tikslas 006-01-03 (P) „Paskatinti verslumą, 
gebėjimus prisitaikyti prie besikeičiančios rinkos“. 

Pagrindiniai pasiekti rezultatai: 
Dėl paramos iš Smulkaus verslo rėmimo programos kreipėsi 5 verslo 

subjektai, tačiau vienas iš jų neatitiko vertinimo kriterijų, todėl paramą gavo 4 
subjektai. Finansavimas buvo skirtas: 

MB „KORS group“ – 3 tūkst. Eur verslo idėjos „Universalių balansavimo staklių 
įsigijimas“ projekto finansavimui. 

MB „Vyvest“ – 0,5 tūkst. Eur negyvenamųjų patalpų nuomos išlaidų 
kompensavimui ir 0,5 tūkst. Eur rinkodaros priemonių formavimo išlaidų 
kompensavimui. 

MB „Stalai jums“ – 0,1 tūkst. Eur įmonės įregistravimo ir su įmonės steigimu 
susijusių išlaidų kompensavimui bei 0,1 tūkst. Eur rinkodaros priemonių formavimo 
išlaidų daliniam kompensavimui. 

Pasvalio verslininkų asociacijai „Verslo žiedas“ – 1,1 tūkst. Eur Pasvalio rajono 
savivaldybės verslo aplinkos gerinimo (regioninio bendradarbiavimo skatinimo) 
projekto daliniam finansavimui. 

 



40 
 

Strateginis ir (arba) veiklos tikslas 006-06-02 (P) „Išvystyti kokybišką 
gyvenamąją aplinką ir viešąją inžinerinę infrastruktūrą, išsaugant kraštovaizdį bei 
ekosistemas ir laikantis ekologiškumo principų“. 

Pagrindiniai pasiekti rezultatai: 
Atliekant bešeimininkių, pavojingų atliekų tvarkymą, surinkta ir sutvarkyta 

484,25 t bešeimininkių, pavojingų atliekų, iš jų – bešeimininkių atliekų – 142,09 t, 
kapinių atliekų – 342,16 t. 

 
Komunalinių atliekų tvarkymas 
Iš kolektyvinių ir individualių konteinerių surinkta ir sutvarkyta 3574,72 t 

mišrių komunalinių atliekų.  

 
3 pav. Surinktų mišrių komunalinių atliekų kiekiai (t) 2022–2024 m.   

 
Surinkta ir sutvarkyta atskirai išrūšiuotų maisto / virtuvės atliekų – 190,05 t 

bei tekstilės atliekų – 167,04 t.  
Iš kolektyvinių rūšiavimo konteinerių surinkta 77,1 t popieriaus ir kartono, 

79,84 t plastiko, 135,52 t stiklo pakuotės atliekų. Iš individualių rūšiavimo 
konteinerių surinkta 184,42 t stiklo bei 358,45 t popieriaus ir kartono, plastiko, 
metalo pakuočių atliekų. 

Apvažiavimo būdu iš gyventojų surinkta ir sutvarkyta 13,44 t naudotų 
padangų, 46,34 t didelių gabaritų atliekų, 1,53 t pavojingų atliekų.  

Komunalinių atliekų srautas mažėja, nes vis daugiau gyventojų išrūšiuoja 
pakuočių atliekas ir jos nepatenka į mišrių komunalinių atliekų srautą.  

 
Vykdant medžiojamų gyvūnų daromos žalos prevencijos priemonių diegimą 

ir siekiant išvengti medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos, Pasvalio ir Kriklinių 
girininkijose repelentais apdoroti 237,8 ha plote augantys želdiniai bei žėliniai. 20,9 
ha plote augančių kietųjų lapuočių želdinių bei žėlinių apsaugai uždėtos spiralinės 
apsaugos priemonės, kietųjų lapuočių želdiniai apsaugoti aptveriant 5,9 ha plotą. 
Išardyta 12 bebrų užtvankų. 

3882.6

3815.16

3574.72

2022 m. 2023 m. 2024 m.



41 
 

 
Atliekant Pasvalio rajono bešeimininkių, apleistų statinių bei teritorijų 

tvarkymą ir (arba) likvidavimą, sutvarkytos 3 statinių liekanomis užterštos teritorijos 
(Joniškėlio m., Ustukių k., Pervalkų k.). 

 
Želdinių įsigijimas, sodinimas ir priežiūra 
Per ataskaitinį laikotarpį parengti 134 želdinių apžiūros ir vertinimo aktai bei 

išduoti 60 leidimų saugotinų medžių ir krūmų kirtimui, persodinimui, genėjimui ar 
kitokiam pašalinimui. 

Siekdami pagerinti miesto estetines ir ekologines sąlygas, suprojektavome ir 
įgyvendinome sezoninius (pavasario, vasaros, rudens) 33 arų gėlynų apželdinimo 
planus. Taip pat naujai suprojektuotas ir įrengtas 310 kv. m daugiamečių augalų 
želdynas, kuris prisideda prie tvarios ir estetiškos aplinkos kūrimo. 

Vadovaujantis Biologinio turto apskaitos ir vertinimo aprašu, atliktas 
Savivaldybės administracijos ir seniūnijų balansuose esančių parkų, skverų ir kitų 
želdinių biologinio turto vertinimas. Įvertinti augalijos pokyčiai atsižvelgiant į 
želdinių skaičių, rūšis, augimo vietą, būklę bei kitas charakteristikas, siekiant 
užtikrinti ilgalaikį miesto želdynų tvarumą ir darnų vystymą. 

 
Atlikti darbai rodo sistemingą ir kryptingą veiklą, siekiant užtikrinti tvarią ir 

ekologiškai subalansuotą aplinką Pasvalio rajone. 
 

007 Bendruomeninės veiklos ir jaunimo rėmimo programa 
Pasvalio rajono savivaldybėje didžioji dalis gyventojų gyvena kaimiškose 

teritorijose. Todėl labai svarbu remti ir palaikyti jaunimo, bendruomeninių, 
nevyriausybinių organizacijų, vietos veiklos grupių veiklą, ypatingai kaimiškose 
vietovėse. Bendruomenių, jaunimo, religinių, kitų nevyriausybinių organizacijų, 
vietos veiklos grupių rėmimas padeda išryškinti atskirų piliečių grupių interesus, 
poreikius ir problemas, prisideda prie šių problemų sprendimo ir subalansuotos 
rajono plėtros. Įgyvendinant programą, buvo siekiama užtikrinti vaikų ir jaunimo 
teisių apsaugą. 

 

Strateginis ir (arba) veiklos tikslas 007-05-02 (P) „Pagerinti komunikaciją, 
paskatinti vietos bendruomenę labiau įtraukti ir įsitraukti“. 

Pagrindiniai pasiekti rezultatai: 
Nevyriausybinių organizacijų projektų finansavimas Savivaldybės biudžeto 

lėšomis suteikia Pasvalio rajono gyventojams platesnes galimybes tenkinti 
įvairiapusius poreikius, skatina jų užimtumą, aktyvinamas Pasvalio rajone veikiančių 
nevyriausybinių organizacijų  (toliau – NVO) iniciatyvumas, skatinamas dalyvavimas 
kultūriniame ir visuomeniniame rajono gyvenime, sprendžiamos gyventojams 
aktualios problemos.  



42 
 

2024 metais Pasvalio rajono NVO, pasinaudodamos joms skirtomis 
projektinėmis lėšomis, įgyvendino projektus, kurių metu buvo stiprinama 
bendruomenių materialinė bazė, organizuojami kultūriniai renginiai, skatinamas 
bendruomenės narių sutelktumas įvairiose amžiaus grupėse, tvarkoma viešųjų 
erdvių aplinka. 

Paraiškas finansavimui konkurso būdu pateikė 65 Pasvalio rajone veiklą 
vykdančios NVO. Finansavimas skirtas 64 projektams, maksimali vieno projekto  
finansavimo  suma  –  880  Eur. Iš viso konkurso būdu NVO projektams finansuoti iš 
Savivaldybės biudžeto skirta 55  tūkst. Eur.  

NVO projektams iš dalies finansuoti, dalyvaujant nacionalinio biudžeto, 
Europos Sąjungos ir kitose programose, lėšos skiriamos tęstinės atrankos konkurso 
būdu skiriant ne daugiau kaip 30 proc. privalomo pareiškėjo prisidėjimo 
finansavimo procento nuo visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų pagal 
finansavimo sąlygų aprašus. NVO projektų dalinio finansavimo tęstinės atrankos 
konkurso būdu tikslas – iš dalies finansuoti ir (ar) koofinansuoti NVO įgyvendinamus 
projektus, siekiant skatinti NVO veiklos aktyvumą, finansinį savarankiškumą, 
verslumą, bendradarbiavimą. Tokiu būdu finansuoti  9 NVO projektai ir jiems skirta 
24,4 tūkst. Eur. 

2024 metais Savivaldybė dalyvavo įgyvendinant Lietuvos Respublikos 
socialinės apsaugos ir darbo ministerijos nevyriausybinių organizacijų ir 
bendruomeninės veiklos stiprinimo 2023–2025 metų veiksmų plano 2.1.1.1 
priemonę „Stiprinti bendruomeninę veiklą Savivaldybėse“. Bendruomenės narių 
viešuosius poreikius ir interesus atitinkančių 22 projektų įgyvendinimui skirta 15,2 
tūkst. Eur. 

Skelbtas 1 konkursas tradicinių religinių bendruomenių ir bendrijų 
projektams finansuoti. Dalinį finansavimą iš Savivaldybės biudžeto gavo 3 
Savivaldybės religinių bendruomenių ir bendrijų pateikti projektai. Religinių 
bendruomenių finansavimui iš viso iš Savivaldybės biudžeto skirta 50 tūkst. Eur. 

Šios finansavimo priemonės prisidėjo, kad Pasvalio rajono gyventojai galėtų 
dalyvauti įvairiose veiklose, spręsti aktualias problemas bei stiprinti 
bendruomeniškumą. 

 
Strateginis ir (arba) veiklos tikslas 07-03-02 (P) „Pagerinti ir išplėsti jaunimo 

užimtumo veiklas bei formas“. 
Pagrindiniai pasiekti rezultatai:  
Pradėta nauja Vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką programa, 

skirta jaunimo įsidarbinimo galimybėms gerinti. 
Išplėsta Jaunimo savanoriškos tarnybos (JST) programa, pridedant dvi 

naujas akredituotas organizacijas: Pasvalio ligoninę ir Užimtumo tarnybą. 2025 m. 
jau pirmajame pusmetyje turėsime 11 savanoriškai tarnybą atliekančių jaunuolių.  



43 
 

Atlikti jaunimo projektų konkurso pakeitimai: padidinta maksimali 
finansavimo suma iki 1,5 tūkst. Eur, suteikta galimybė neformalioms jaunimo 
grupėms teikti paraiškas. Abi pateiktos paraiškos gavo finansavimą. 

Atliktas Jaunimo problematikos tyrimas, kurio išvados suteikė vertingų 
įžvalgų apie jaunuolių poreikius ir iššūkius, padėsiančius formuoti ateities 
strategijas. Tyrimas atskleidė, kad dauguma moksleivių saugiai jaučiasi mokykloje, 
neturi lankomumo problemų, tačiau tik 30 proc. aktyviai domisi būsima profesija. 
32 proc. planuoja išvykti į užsienį po mokyklos baigimo, tačiau 47 proc. norėtų 
sugrįžti po studijų. Studentai vidutiniškai domisi studijų pasirinkimu, o 50 proc. 
aktyviai dalyvauja savivaldoje. Tik 38 proc. dirbančių jaunuolių dirba pagal 
specialybę, 34 proc. ketina keisti darbą, o 31 proc. svarsto apie  išvykimą į užsienį. 

Didžioji dalis jaunuolių yra patenkinti savo laisvalaikiu, tačiau 56 proc. mano, 
kad kaimynystėje trūksta jaunimui skirtų veiklų. Tik 26 proc. dalyvauja jaunimo 
organizacijų veiklose. 42 proc. respondentų sulaukia mažo draugų palaikymo, o 38 
proc. patiria sunkumų susirandant naujų draugų. 

Dauguma jaunimo gyvena su tėvais, o pagrindinis pajamų šaltinis – tėvų 
parama (51  proc.). 74 proc. nėra susipažinę su būsto programa jaunoms šeimoms, 
o 79 proc. neturi savo verslo. Tik 14 proc. pasižymi aukštu politiniu-pilietiniu 
aktyvumu, o NVO veiklose dalyvauja vos 5 jaunuoliai. 

Atliktas tyrimas rodo, kad yra neišspręstų problemų, todėl reikėtų: 
stiprinti profesinį orientavimą, skatinti mokinių ir studentų savivaldą bei 

bendradarbiavimą su NVO; 
skatinti vietinius darbdavius įdarbinti jaunimą, užtikrinti palankesnes sąlygas 

jiems studijuoti ir kelti kvalifikaciją; 
didinti jaunimo užimtumo galimybes Savivaldybėje, skatinti jų iniciatyvas ir 

savanorystę; 
viešinti būsto programas jaunoms šeimoms, skatinti verslumą, stiprinti 

jaunimo politinį ir pilietinį įsitraukimą. 
Investicijos į jaunimą šiandien – tai tvari visuomenės raida rytoj. Didinant 

užimtumo galimybes ir skatinant jaunimo pilietinį aktyvumą, galima ne tik 
sumažinti emigraciją, bet ir sukurti stipresnę, labiau įsitraukusią jaunąją kartą.  

 
Daugiau informacijos apie Administracijos 2024 metų veiklos plano 

vykdymą pateikiama ataskaitos  priede. 
 


